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EPLAGAN ELAKDA SUV TASHIR

Taʼlim

XOLBOYEVNING OILAVIY MAKTABI

taraqqiyot yo‘li

O‘Z-O‘ZIDAN PAYDO
 BO‘LIB Q‘OLMAGAN

Ular biznes, tadqiqotlar va resUrslar 
o‘rtasidagi bo‘shliqni to‘ldiradi, 

mahsUldorlikni ko‘paytiradi
Paxta desa odamlar yuragi zirillaydigan kunlar ortda qoldi. 
Mana, mamlakat miqyosida oʻquvchi-yu talabasiz, byudjet tashkilotlari 
xodimlarisiz ham paxta sifatli va nes-nobud qilinmasdan terib olinyapti. 
Buning sababi oddiy — paxta manfaatga aylandi, dehqon mehnati qadr 
topyapti. Bu paxtachilikda yaratilgan huquqiy asos tufayli taʼminlanyapti.

islohot odiMlari

TARIXIY FURSAT YAQIN
Uni yanada tezlashtirish uchun qanday 

chora-tadbirlar ko‘rilishi kerak?
“Oʻzbekiston Jahon savdo tashkilotiga aʼzo boʻlishiga bir qadam qoldi”, 
“Oʻzbekiston Jahon savdo tashkilotiga aʼzolikka yaqin!”, “Oʻzbekiston 
tez orada JSTga aʼzo boʻladi”...
Keyingi paytda ommaviy axborot vositalarida shunga oʻxshash 
sarlavhalar ostidagi koʻngilni koʻtaradigan, oʻnlab yillik orzular roʻyobga 
chiqayotganiga doir materiallar tez-tez chiqib turibdi. Prezidentimiz joriy 
yil 19-sentabr kuni BMT Bosh Assambleyasining 78-sessiyasi doirasida 
Jahon savdo tashkiloti (JST) bosh direktori Ngozi Okonjo-Iveala bilan 
uchrashdi. Unda Oʻzbekistonning tez fursatda JSTga aʼzo boʻlishi 
boʻyicha koʻrilayotgan chora-tadbirlar muhokama qilindi.

Munosabat

MARKAZIY OSIYONING HAM, 
DUNYONING HAM TINCHLIGIGA 

BOG‘LIQ MASALA
Bugungi dunyo global muammolar qurshovida qolmoqda. Tinchlik 
va barqarorlikni asrash, milliy oʻzlikni va chegaralar daxlsizligini 
saqlab qolish tobora qiyin tus olmoqda. Bunday vaziyatda 
Birlashgan Millatlar Tashkilotining tinchlik va xavfsizlik, barqaror 
rivojlanishni taʼminlash, inson huquqlarini himoya qilish yoʻlida 
aʼzo davlatlar saʼy-harakatlarini birlashtirish masʼuliyati tobora 
ortib bormoqda.

IkkI davlat O‘rtasIdagI O‘zarO manfaatlI HamkOrlIknI 
yanada kengaytIrIsH masalalarI kO‘rIb cHIQIldI

o‘zbekiston respublikasi prezidenti shavkat mirziyoyev qatar amiri shayx tamim bin hamad ol soniyning 
taklifiga binoan 1-2-oktabr kunlari davlat tashrifi bilan ushbu mamlakatda bo‘ldi.

2-oktabr kuni Doha shahridagi  “Amiri 
Devon” majmuasida Oʻzbekiston Res
publikasi Prezidentini rasmiy kutib 
 olishga bagʻishlangan tantanali marosim 
boʻlib oʻtdi.

Oʻzbekiston yetakchisi Shavkat 
 Mirziyoyevni Qatar Amiri shayx Tamim 
bin Hamad Ol Soniy samimiy kutib oldi.

Oliy martabali mehmon sharafiga fax-
riy qorovul saf tortdi. Harbiy orkestr ikki 
mamlakat madhiyalarini ijro etdi.

Davlat rahbarlari faxriy qorovul safi 
oldidan oʻtdilar va rasmiy delegatsiyalar 
aʼzolarini qutladilar.

“Amiri Devon” majmuasida Oʻzbekis
ton Respublikasi Prezidenti Shavkat 
Mirziyoyev va Qatar Davlati Amiri shayx 

Tamim bin Hamad Ol  Soniyning ikki mam-
lakat rasmiy delegatsiyalari ishtirokidagi 
muzokaralari boʻlib oʻtdi.

Davlatimiz rahbari Qatar Amiriga 
tashrif bilan kelish taklifi hamda Oʻz-
bekiston delegatsiyasiga koʻrsatilayot-
gan mehmondoʻstlik uchun minnatdorlik 
bildirdi.

Siyosiy muloqotni yanada mus
tahkamlash, savdoiqtisodiy, inves
titsiyaviy hamkorlikni kengaytirish va 
madaniygumanitar almashinuvni faol-
lashtirish masalalari koʻrib chiqildi.

Qatar Amiri joriy yil iyun oyida Samar-
qandga amalga oshirgan tarixiy tashrif 
mamlakatlarimiz munosabatlarida yangi 
bosqichni boshlagani taʼkidlandi. Oʻz-

bekiston bilan Qatar oʻrtasidagi hamkor-
likni yanada yuqori, strategik sheriklik 
darajasiga olib chiqishga qatʼiy intilish 
bildirildi.

Turli darajalarda muloqotlar faol-
lashgani mamnuniyat bilan qayd etil-
di. Oʻzaro savdo hajmi oshmoqda, ikki 
mamlakat poytaxtlari oʻrtasida aviaqat
novlar yoʻlga qoʻyildi. Qatarning yirik 
kompaniyalari bilan qoʻshma loyihalar 
boshlandi.

Tashrif arafasida Dohada Oʻzbekis ton 
elchixonasi ochildi, uning faoliyati sama-
rali sheriklikni faol rivojlantirishga kuchli 
surʼat bagʻishlaydi.

Qatarda muvaffaqiyatli amalga oshi
rilayotgan hamda Yangi Oʻzbekiston 

taraqqiyot strategiyasining maqsad va 
vazifalariga hamohang boʻlgan  “Nigoh 
2030” davlat dasturiga yuqori baho 
berildi.

Tomonlar savdo koʻrsatkichlarini 
karrasiga oshirish, anʼanaviy va “yashil” 
energetika, neftkimyo, metallarni chuqur 
qayta ishlash, qishloq xoʻjaligi, quri lish, 
turizm, moliya va boshqa sohalarda 
qoʻshma investitsiya loyihalarini amalga 
oshirishga tayyorligini bildirdi.

Ishbilarmonlik aloqalarini faol lashtirish 
uchun 2024yil yanvar oyida Dohada 
qoʻshma Hukumatlararo komissiya, Ish-
bilarmonlar kengashining birinchi yigʻi
lishlari va biznesforumini oʻtkazish taklif 
qilindi.

Madaniyat, taʼlim va turizm soha-
laridagi almashinuvni kengaytirishga 
qaratilgan saʼyharakatlarni har to-
monlama qoʻllabquvvatlash lozimligi 
qayd etildi.

Oʻzbekiston Qatarning ilmiy va taʼlim 
muassasalari bilan hamkorlikni chuqur-
lashtirish, biotexnologiyalar va sunʼiy 
intellekt, “yashil” energetika borasida 
qoʻshma tadqiqotlar oʻtkazishdan man-
faatdor ekani taʼkidlandi. Dohada Oʻz-
bekiston madaniyati va turizm haftaligini 
oʻtkazishga kelishib olindi.

Global va mintaqaviy ahamiyatga mo-
lik dolzarb masalalar ham muhokama 
qilindi.

Transafgʻon temir yoʻlini qurish loyi
hasini amaliy ilgari surish masalalarini 
qoʻllabquvvatlash muhimligi qayd etildi.

Tomonlar Afgʻonistonda tinchlik va 
barqarorlikni taʼminlash uchun afgʻon 
xalqiga gumanitar yordam koʻrsatishni 
davom ettirish muhimligi haqida yakdil 
fikr bildirdilar.

Uchrashuv yakunida davlat rahbarlari 
bir qator qoʻshma “yoʻl xarita”larini tayyor-
lash va erishilgan kelishuvlarni samarali 
roʻyobga chiqarish mexanizmlarini yara
tish topshirigʻini berdilar.

Oʻzbekiston Prezidenti Shavkat 
 Mirziyoyev va Qatar Amiri shayx Tamim 
bin Hamad Ol Soniyning muzokarala
ridan soʻng ikki tomonlama hujjatlarni 
imzolash marosimi boʻldi.

Xususan, hamkorlikning turli soha-
larini qamrab oluvchi quyidagi hujjatlar 
imzolandi:

— Oʻzbekiston Respublikasi Huku mati 
va Qatar Davlati Hukumati oʻrtasida tu
rizm va ishbilarmonlik tadbirlari sohasi-
dagi hamkorlik toʻgʻrisida bitim;

— Oʻzbekiston Respublikasi  Prezidenti 
huzuridagi Ijtimoiy himoya milliy agentligi 
va Qatar Davlati Ijtimoiy rivojlanish va 
oila vazirligi oʻrtasida hamkorlik toʻgʻrisida 
memorandum;

— Oʻzbekiston Respublikasi Ichki ish-
lar vazirligi va Qatar Davlati Ichki ishlar 
vazirligi oʻrtasida oʻzaro anglashuv me
morandumi;

— Oʻzbekiston Respublikasi Tikla
nish va taraqqiyot jamgʻarmasi va Qatar 
Davlati Investitsiya agentligi oʻrtasida in-
vestitsiyaviy hamkorlik toʻgʻrisida oʻzaro 
anglashuv memorandumi;

— Oʻzbekiston Respublikasi Korrupsi-
yaga qarshi kurashish agentligi va Qatar 
Davlati Maʼmuriy nazorat va shaffoflik 
boshqarmasi oʻrtasida oʻzaro anglashuv 
memorandumi.

Bundan tashqari, tashrif doirasida 
quyidagi kelishuvlarga erishildi:

— Oʻzbekiston Respublikasi Din 
ishlari qoʻmitasi va Doha dinlararo mu-
loqot xalqaro markazi oʻrtasida oʻzaro 
 anglashuv memorandumi;

— Oʻzbekiston Respublikasi Inson 
huquqlari boʻyicha milliy  markazi va Qa-
tar Davlati Inson huquqlari  boʻyicha milliy 
qoʻmitasi oʻrtasida oʻzaro anglashuv 
memorandumi;

— Oʻzbekiston Respublikasi Savdo 
sanoat palatasi va Qatar Davlati Savdosa-
noat palatasi oʻrtasida qoʻshma ishbilar-
monlar kengashini tuzish toʻgʻrisida bitim;

— Oʻzbekiston Respublikasi Savdo 
sanoat palatasi va Qatar Davlati 
Savdo sanoat palatasi oʻrtasida oʻzaro 
 anglashuv memorandumi.

Prezident Shavkat Mirziyoyev shu 
kuni Doha shahrida oʻziga ajratilgan qa-
rorgohda Qatar Davlatining sobiq Bosh 
vaziri, mamlakatdagi qator yirik investitsi-
ya va sanoat xoldinglari asoschisi Hamad 
bin Jassim Ol  Soniyni qabul qildi.

Oʻzbekiston va Qatarning yetakchi 
kompaniya va korxonalari oʻrtasidagi 
oʻzaro manfaatli hamkorlikni yanada ken-
gaytirish masalalari koʻrib chiqildi.

Energetika, sanoat, infratuzilma, tu
rizm, bankmoliya sohalarida istiqbolli 
loyihalarni amalga oshirish shular jum-
lasidan.

Davlatimiz rahbari ekspertlar guruhi-
ni shakllantirish va “yoʻl xaritasi”ni qabul 
qilish orqali qoʻshma loyihalarni amal-
ga oshirishni jadallashtirish muhimligini 
taʼkidladi.

Oʻzbekiston Respublikasi Preziden-
ti Shavkat Mirziyoyev Qatarga davlat 
tashrifi doirasida “EKSPO Doha — 2023” 
butunjahon koʻrgazmasining ochilish ma-
rosimida ishtirok etdi.

Tantanali tadbirda Qatar Amiri shayx 
Tamim bin Hamad Ol Soniy, Birlashgan 
Arab Amirliklari Prezidenti shayx Muham-
mad bin Zoid Ol Nahayon, Iroq, Yaman 
va boshqa qator mamlakatlarning davlat 
va hukumat rahbarlari qatnashdi.

“EKSPO Doha” mintaqada oʻtka-
zilayotgan ilk global “yashil” koʻrgaz-
madir. Tadbir “Yashil sahro, yanada 
yaxshi atrofmuhit” shiori ostida oʻtka-
zilmoqda va kelgusi yil mart oyiga qa-
dar davom etadi.

Forum ishtirokchilari atrofmuhitni 
muhofaza qilish, ekotizimlarni rivojlan-
tirish, “aqlli” qishloq xoʻjaligini joriy qi
lish, yangi turdagi ekinlarni yetishtirish, 
innovatsion bogʻlar yaratish va boshqa 
yoʻna lishlardagi ilgʻor texnologiyalar va 
yutuqlar bilan tanishdi.

Koʻrgazma doirasida tashkil etilgan 
Oʻzbekiston milliy pavilyonida intensiv 
dehqonchilik va chorvachilik, ekologik 
menejment sohalaridagi eng yangi tex-
nologiyalar, mamlakatimiz bogʻdorchilik 
va oziqovqat tarmoqlari taqdimotlari 
namoyish etilmoqda.

Shu bilan Oʻzbekiston Respublikasi 
Prezidentining Qatarga davlat tashrifi 
yakunlandi.

OʻzA

Shu oʻrinda ikkita muhim maʼlumot-
ni aytib ketsak: BMTning NyuYorkdagi 
bosh qarorgohi peshtoqiga Sharqning 
ulugʻ shoiri Shayx Saʼdiyning bayti bi
tilgan. Bu bayt BMT maqsadlarini angla
tib turadi, yaʼni insoniyatni urush och-
maslikka, birbirini asrabavaylashga 

undaydi. Dunyoda allomalar, mutafak-
kirlar, faylasuflar koʻp, ularning hikmat-
lari sonsanoqsiz, lekin dunyo Tashkiloti 
Sharq olamining buyuk do nishmandi 
soʻzini oʻz shiori sifatida qabul qilgani 
biz uchun juda katta faxr. 

Davlatimiz rahbari Oʻzbekiston oʻz 
oldiga oʻrta va uzoq muddatli rivojla nish 
boʻyicha qoʻygan maqsadlardan ke-
lib chiqqan holda tashkilotga qoʻshilish 
muhim ahamiyatga ega ekanini alohida 
taʼkidladi. Ishchi guruhning  navbatdagi 

yigʻilishini tayyorlash, shuningdek, jara
yonda ishtirok etayotgan mutaxassislar 
salohiyatini kuchaytirish va malakasini 
oshirish masalalariga eʼtibor qaratildi.

Prezidentimizning 2021yil 16no
ya  br dagi “Paxtatoʻqimachilik klas-
terlari faoliyatini tartibga solish cho-
ratadbirlari toʻgʻrisida”gi farmoni 
paxtachilikni majburiy mehnatdan 
xoli, serdaromad sohaga  aylantirish, 

toʻqimachilik va qayta ishlash sa
noati rivojini yangi bosqichga olib 
chiqishga xizmat qiluvchi muhim 
hujjatlardan biri boʻldi.



Mahallaning o‘sish nuqtasi

Munosabat nuqtayi nazar

dAvlATIMIz rAhBArININg BMT MINBArIdA 
AyTgAN fIKrlArI dUNyO hAMJAMIyATINI 
AfgʻONISTON MUAMMOSINI hAl eTISh yOʻlIdA 
BIrlAShIShgA chAqIrAdI. eNg MUhIMI, BU 
BOrAdA BMT TOMONIdAN AfgʻONISTON BOʻyIchA 
BIrgAlIKdA IShlAB chIqIlgAN, vAzIyATgA 
MOSlAShUvchAN vA KONSTrUKTIv POzITSIyANI 
BelgIlASh PrINSIPIAl JIhATdAN MUhIM. 

Bugun BMTga 194 davlat aʼzo. Biz 
1992yil 2mart kuni 185davlat boʻlib 
aʼzo boʻlganmiz. Jahondagi 250 dan 
ortiq mamlakatning hammasi ham BMT 
 aʼzosi boʻla olmagan. Biri kuzatuvchi, bir 
endi aʼzo boʻlish arafasida. 

BMT minbarida yangragan xalqa-
ro miqyosdagi muammolar yechimi-
ga qaratilgan tashabbus va takliflar, 
saʼy harakatlar, birdamlikka chaqiriqlar 
insoniyatni ogohlikka chorlashi bilan 
gʻoyat ahamiyatlidir. BMT Bosh Assam-
bleyasining joriy yilgi 78sessiyasi ham 
shu jihatlari bilan ajralib turdi. Ayniq-
sa, Oʻzbekiston Prezidenti Shavkat 
 Mirziyoyevning nutqi keng jamoatchilik, 
siyosiy doira vakillari eʼtiboriga tushdi. 
Shu kunlarda bu nutq mazmunmohiya-
ti, bildirilgan taklif va tashabbuslarning 
dunyoviy xarakteri faol sharhlanyapti, 
turli munosabatlar bildirilyapti. 

Boisi, nutqda global masalalar oʻrta-
ga tashlandi, ularning yechimlari boʻ
yicha aniq xulosalar berildi. Jumladan, 
Markaziy Osiyoning bugungi qiyofasi, 
mintaqa xalqlarining maqsadu muddao-
si, suv, ekologiya muammosi, ishsizlik, 
terrorizm, ekstremizm, Afgʻoniston, Orol 
fojiasi, temir  yoʻl, infratuzilmalar kabi 
masalalar koʻtarildi, yangi tashabbus va 
takliflar ilgari surildi.

Aytish kerak, odatda BMT Bosh As-
sambleyasida nutq soʻzlash uchun koʻp 
vaqt berilmaydi, reglamentga qatʼiy amal 
qilinadi. Masalan, har bir chiqish uchun 
7, 15, uzogʻi bilan 25 daqiqa ajratiladi. 
Eʼtiborli jihati, joriy yil 19sentabr kuni 
Oʻzbekiston Prezidentiga 25 daqiqa 
taqdim etildi va  Shavkat Mirziyoyev bu 
vaqt davomida oʻzbek  tilida gapirib, juda 
muhim masalalarni oʻrtaga tashladi. 

Albatta, nutqda koʻp masalalar 
koʻtarildi, biz eʼtiborni koʻproq Afgʻoniston 
masalasiga qaratmoqchimiz.  Esimda, 
2018yil mart oyida Shavkat  Mirziyoyev 
boshchiligida Afgʻoniston tinchligi boʻ
yicha xalqaro anjuman oʻtkazilgan edi. 
2021yilda Markaziy va Janubiy Osiyo 
anjumani boʻlib oʻtdi. Bularni aytayot-
ganimiz boisi shundaki, Markaziy Osiyo-
da tinchlik oʻrnatishda Prezident Shavkat  
Mirziyoyevning tashab busi va roli juda 
katta. 

Davlatimiz rahbari Bosh Assambleya 
78sessiyasida yana bir bor Afgʻoniston 
tinchligiga eʼtibor qaratdi. 

Qayd etish kerakki, Oʻzbekiston tomoni 
bu borada barcha zarur choratadbirlarni 
koʻrmoqda. Xususan, 56 yildan buyon Af-
gʻoniston shimolidagi 6 ta viloyatga elektr 
energiyasi yetkazib berilyapti. “Termiz — 
Mozori  Sharif — Kobul — Peshovar” temir 
yoʻli quril yapti. 

Prezidentimiz taʼkidlaganidek, xalqa-
ro xavfsizlik Afgʻonistondagi jarayonlar 
bilan bevosita bogʻliq. Shu bois, “Af-
gʻonistonni oʻz muammolari bilan 
yana yolgʻiz qoldirish — bu katta xato 
boʻladi. Inkor qilish, yakkalab qoʻ-
yish va sanksiyalar qoʻllash oddiy af-
gʻon xalqining ahvolini yanada ogʻir-
lashtirmoqda”, deyildi nutqda.

Eʼtibor qiling, Afgʻonistonning pullari 
bir necha yildan buyon muzlatib qoʻ
yilgan. Dunyo kimga jahl, kimga jabr 
qilyapti? Kim bilan aloqalarni uzyapti? 
Axir Afgʻonistonda tinch aholi ham bor
ku! Aytib oʻtaylik, u yerda 30 dan ziyod 
millat va elat vakillari yashaydi.

Afgʻonistonda birodarkushlik moja-
rosi boshlanganiga yarim asr boʻlyapti. 
Ammo uning oxiri hech koʻrinay de-
maydi. Shu bois, Prezidentimiz BMT 
minbarida bu boradagi ahvolni oʻnglash 
borasida aniq taklif va tashabbuslar-
ni ilgari surdi. Xususan, birinchi galda 

afgʻon xalqiga insonparvarlik yordami 
koʻrsatishni susaytirmaslik, uning muz
latilgan xalqaro aktivlarini bu yurtdagi 
oʻtkir ijtimoiy muammolarni hal etishga 
yoʻnaltirish uchun maqbul mexanizmlar-
ni ishlab chiqish zarurligi aytildi. Zero, 
bizga tinch va barqaror, mintaqaviy 
hamkorlik jarayonlarida ishtirok etadi-
gan, qoʻshnilari va boshqa mamlakatlar 
bilan oʻzaro manfaatli sheriklik uchun 

ochiq Afgʻoniston kerak, dedi davlatimiz 
rahbari.

Afgʻoniston boʻyicha juda koʻp fikr 
mulohazalar aytish mumkin. Bu mam-
lakat joʻgʻrofiy jihatdan barchani maftun 
qiladigan diyor. Bu zamin sirasrorlarini, 
jozibasini yanada chuqur anglash uchun 
Bobur bobomizning “Boburnoma”sini 
oʻqish kerak. Unda sehrli oʻlkaning koʻp 
tafsilotlari aytilgan. 

Agar faktlarga eʼtibor qaratadigan 
boʻlsak, 1979yil dekabrda sobiq Ittifoq 
afgʻon hududiga katta harbiy kuch tash-
ladi. Natijada 2 million aholi qirilib ketdi. 
1983yili, bundan 40 yil avval Afgʻonis-
ton mojarosi avjiga chiqayotgan paytda 
yana 147 ming askar olib kirildi. Bu ham 
ushbu mamlakatni tamoman vayron qil-
di. Tinch aholining 4 millioni Eronga, 5 
millioni Pokis tonga qochib ketdi. Ular
ning koʻpi qaytib kelgani yoʻq. 

Bugun ham Afgʻonistonga pinhona 
qurol berayotgan davlatlar bor. Lekin 
shunga qaramay bu mamlakatning kela-
jagi buyuk, deb ayta olamiz. Chunki bu 
yerda Mendeleyev jadvalidagi barcha 
elementlar bor. Xalqi donishmand.

Afgʻonistonda tinchlik oʻrnatish uchun, 
avvalo, baʼzi davlatlar oʻzaro til topishib 
olishi kerakka oʻxshab qoldi. Bunga esa 
BMT boshqosh boʻlishi kerak. 

Shu maʼnoda, Prezident Shavkat 
 Mirziyoyev bir qator takliflarni ilgari surib 
keladi. Ular Afgʻoniston boʻyi cha BMT va-
kolatxonasini ochish, tinchlik anjumanlari-
ni oʻtkazish kabidir. 

Xulosa oʻrinda aytmoqchimanki, dav-
latimiz rahbarining BMT minbarida ayt-
gan fikrlari dunyo hamjamiyatini Afgʻonis-
ton muammosini hal etish yoʻlida birlash-
ishga chaqiradi. Eng muhimi, bu borada 
BMT tomonidan Afgʻoniston boʻyicha 
birgalikda ishlab chiqilgan, vaziyatga mo-
slashuvchan va  konstruktiv pozitsiyani 
belgilash prinsipial jihatdan muhim. 

Biz dunyoda notinch boʻlib qolayot-
gan davlatlar haqida kuyinib gapiramiz. 
Bugungi vaziyatdan kelib chiqib aytadi-
gan boʻlsak, dunyoning qaysi bir cheti-
da urush yoki nizo kelib chiqsa, uning 
salbiy oqibatlari koʻp oʻtmay dunyoga 
taʼsir koʻrsatmoqda. Shu bois, Afgʻonis-
ton tinch ekan, Markaziy Osiyo tinch, 
jahon ahli tinch boʻlishini takrorlashdan 
 charchamaymiz.

Qobilbek KARIMBEKOV, 
siyosiy sharhlovchi, 
O‘zbekistonda xizmat 
ko‘rsatgan jurnalist

MARKAZIY OSIYONING HAM, 
DUNYONING HAM TINCHLIGIGA 

BOG‘LIQ MASALA
Bugun shu choratadbirlar ahamiyati 

yoshlar hayotida qanday aks etmoqda?
Birinchi, yoshlarning oliy maʼlumot 

olishini har tomonlama qoʻllab-quv-
vatlash borasida samarali tizim yoʻlga 
qoʻyildi.

Tahlillar shuni koʻrsatadiki, Oʻzbe kiston 
taʼlim tizimi yil sayin oʻzgarib bormoqda. 
Oʻtgan olti yilda maktabgacha taʼlimdagi 
qamrov 21 foizdan 70 foiz ga, oliy taʼlimda 
esa 9 foizdan 38 foizga yetdi. 2030yilga 
qadar maktabgacha taʼlim bilan qamrab 
 olish koʻrsatkichini 100 foizga yetkazish 
maqsad qilingan. Maktabni bitirayotgan 
har ikki oʻquvchining biri esa oliygohda 
oʻqishi uchun imkoniyat yaratiladi.

Statistikaga koʻra, mamlakatimizda 
oliy oʻquv yurtlari soni 210 taga yetgan. 
Shuningdek, masofaviy, sirtqi kabi yoshlar 
uchun maqbul taʼlim shakllari yoʻlga qoʻ
yilgani, talabalarga ishlash uchun ruxsat 
berilgani ham katta imtiyoz va imkoniyatdir.

Eʼtibor bersak, keyingi yillarda jamoat 
transportlarida, xiyobonu koʻchalarda 
yosh yigitqizlarning katta toʻlqiniga guvoh 
boʻlyapmiz. Gʻayratli toʻlqin oʻzoʻzidan pay-
do boʻlib qolgani yoʻq. Bu — yoshlarga beril-
gan keng imkoniyat va imtiyozlar samarasi. 

Ularning qay biri bilan suhbatlashmang, 
yo oʻqishdan va yoki ishdan qaytayotgan 
boʻladi. Shu tariqa jamiyatimizda joʻshqin 
hayot shukuhi paydo boʻldi. 

Bu yoshlarga oid davlat siyosatining 
yuqori darajaga koʻtarilgani samarasi. Xu-
susan, yoshlarning oliy taʼlim olishi uchun 
yaratilgan imkoniyat va imtiyozlar koʻla-
mi kengligi bilan eʼtiborga molik. Aytay-
lik, OTMlar bakalavriat va magistratura 
bosqichlarida tahsil olayotgan faol tala-
balarga oʻrtacha oʻzlashtirish koʻrsatkichi 
86 foiz va undan yuqori boʻlgan taqdirda 
taʼlim boʻyicha toʻlov kontrakti miqdorining 
35 foizi yoshlar tashkiloti koʻmagida toʻlab 
berilmoqda.

Qolaversa, 2021yil 1sentabrdan oliy 
taʼlim muassasalarida toʻlovkontrakt 
asosida oʻqiyotgan talabalar uchun Marka-
ziy bankning asosiy foiz stavkasi miqdorida 
va oʻqish muddati tugagandan keyin yettin-
chi oydan boshlab 7 yil muddatda qayta
rish shartlari asosida taʼlim kreditlari berish 
amaliyoti yoʻlga qoʻyildi.

Umuman, bu boradagi yangiliklar haqida 
koʻp aytish mumkin. Xotinqizlar, turli ijtimoiy 
daftarlarda turgan yoshlar, koʻmakka muhtoj 
va yetim yigitqizlarning oliy taʼlim olishini 
qoʻllabquvvatlash kabi saʼyharakatlar va 
xayrli tadbirlar shular jumlasidan.

Ikkinchi, yoshlarni uy-joy bilan 
taʼminlash borasida ham mutlaqo yangi 
tizim yoʻlga qoʻyildi. 

Mustaqil hayotga qadam qoʻyayotgan 
har bir yoshning oldida koʻndalang tur-
gan muhim masala oʻz uyiga ega boʻlish 
muam mosi boʻlib kelgan. Taʼkidlash kerak-
ki, yoshlarni har tomonlama qoʻllabquv-
vatlash davlat siyosati darajasiga koʻtarilib, 
qonunchilikda ham yoshlar manfaatiga 
xizmat qiluvchi normalar  koʻpaymoqda. 

Bu Prezidentimizning “Yoshlarga oid dav-
lat siyosati samaradorligini oshirish va 
Oʻzbekis ton yoshlar ittifoqi faoliyatini qoʻl-
labquvvatlash toʻgʻrisida”gi farmonida 
ham oʻz aksini topgan. Mazkur farmon 
asosida Oʻzbekiston yoshlar ittifoqi tizimi-
da 3 yil va undan koʻp muddat davomida 
faol ishlab kelayotgan xodimlarga uyjoy 
sotib olish uchun ipoteka kreditining bosh-
langʻich toʻlovi toʻlab berilmoqda.

“Temir daftar” va “Ayollar daftari”ga kiri
tilgan oilalar farzandlari hamda “Yoshlar 
daf tari”ga kiritilgan yoshlarga yangi turmush 
qurayotganida oʻz xonadonida qoʻshimcha 
uyjoy qurishi uchun 33 million soʻmgacha 
garovsiz kredit, yosh oilalarning ijtimoiy 
himoya sini kuchaytirish maqsadida ipote-
ka dasturi doirasida boshlangʻich badal va 
foiz toʻlovlari boʻyicha qoʻshimcha 2 mingta 
yosh oilaga uyjoy sotib olishi uchun sub-
sidiya ajratilishi belgilangan. 

Yosh oila tomonidan olingan ipoteka 
kreditlarini va ular boʻyicha hisoblangan 
foizlarni erxotin yoki ulardan birining yoshi 
belgilangan yoshdan oshguniga qadar har 
bir soliq davri davomida tegishli miqdorda 
qoplashga yoʻnaltirilgan ish haqi va bosh-
qa daromadlari jismoniy shaxslardan olina
digan daromad soligʻidan ozod qilinadi.

Uchinchi, yoshlar tadbirkorligini qoʻl-
lab-quvvatlash maqsadida Oʻzbekis-
tonning yangi imiji shakllandi, deyish 
mumkin.

Bunga misollar koʻp. Tumanlarda yosh-
lar tadbirkorlik klasterlari tashkil etilib, 
foydalanilmayotgan davlat obyektlari, 
shuningdek, erkin iqtisodiy va kichik sa-
noat zonalaridagi obyektlar Yoshlar ittifoqi 
aʼzosi boʻlgan yosh tadbirkorlarga toʻlovsiz 
ijaraga berilmoqda. Bu, oʻz navbatida, tad-
birkorlikka qiziqqan, bu borada endi faoli-
yat boshlayotgan yoshlar uchun juda katta 
imtiyozdir. 

Qolaversa, taʼlim muassasasini tamom-
laganiga uch yil boʻlmagan, birinchi marta 
ishga qabul qilingan yoshlarga daromad 
soligʻi birinchi yil uchun 50 foiz, ikkinchi va 
uchinchi yillar uchun esa 25 foiz kamay-
tirilgan boʻlib, Oʻzbekiston yoshlar ittifoqi 
huzurida turli fanlar, jumladan, chet tillarni 
oʻrgatish, kompyuter dasturlarini tuzish va 
tadbirkorlik asoslarini oʻqitish maqsadida 
ochiladigan shoʻba korxonalar 2027yil 
1avgustga qadar barcha soliqlardan ozod 
etilgan. 

Bugunning yoshlari intellektual salohi-
yati bilan ajralib turadi. Ularning tashab-
buslarni oʻrganish, amaliyotga tatbiq etish 
choralarini koʻrish yaxshi samara berishi 
mumkin. Vazirlar Mahkamasining tegishli 
qarori asosida bu borada alohida cho-
ratadbirlar belgilangan. Masalan, yoshlar 
tomonidan ilgari surilgan  takliflar, muam
mo hamda boshqa masalalar yechimi 
yuzasidan har yili Yoshlar kuni arafasida 
hukumat dasturi, shuningdek, Qoraqal-
pogʻiston Respublikasi Vazirlar Kengashi, 
viloyatlar va Toshkent shahri, tuman va 
shahar hokimliklarining alohida hududiy 

dasturlari qabul qilinadi. Mazkur dasturlar 
yoshlarning bilim va kasbhunar egallashi, 
ular uchun munosib ish va turmush sharoi-
tini yaratish, boʻsh vaqtini mazmunli tashkil 
etishga qaratilgan kompleks choratadbir-
lardan iborat boʻladi. 

Bundan tashqari, yoshlarning tadbir-
korlik va kasbhunarga oʻqish xarajatla
rining 75 foizigacha qismi hokim yordam-
chisining ijobiy tavsiyasi asosida toʻlab 
berilishi mumkin. Yoshlarga, shuningdek, 
tadbirkorlik faoliyatini boshlash va oʻzini 
oʻzi band qilish uchun zarur boʻlgan as-
bobuskunalar va mehnat qurollarini xarid 
qilish uchun ham subsidiya beriladi. 

Toʻrtinchi, yoshlarni moddiy va ijti-
moiy qoʻllab-quvvatlash. 

Bu oʻrinda koʻpchilikni qiziqtirgan ma-
sala subsidiya bilan bogʻliq. Subsidiyalar, 
asosan, ijtimoiy ahvoli ogʻir boʻlgan yoshlar 
manfaatlariga qaratilgan. Xususan, “Yosh-
lar daftari”ga kiritilgan moddiy ahvoli ogʻir 
yoshlarga BHMning 4 barobarigacha mod-
diy yordam berib kelinadi. Moddiy yordam 
olish uchun mahalladagi yoshlar yetak-
chisiga ariza berish kifoya. 

Eʼtiborli yana bir jihati. Hozirgi kunda 
davlat idoralari, muassasalarida ishlayot-
gan yoshlar koʻplab huquq va imkoni-
yatlarga ega. Xususan, ularga alohida 
ustamalar toʻlanadi. Lekin ular davlat or-
ganlari, tashkilot va muassasalarida faoli-
yat koʻrsatayotgan nufuzli xalqaro reyting 
tashkilotlarining yuqori 500 talik roʻyxatiga 
kiritilgan xorijiy oliy taʼlim muas sasalarini 
tamomlagan yoki ularda ilmiy daraja olgan 
yosh mutaxassislar boʻlishi darkor. Shun-
dagina ularning lavozim maoshiga davlat 
budjeti mab lagʻlari hisobidan qoʻshimcha 
ustamalar toʻlab boriladi. 

Fursatdan foydalanib yana qoʻshimcha 
qilishni istardimki, 2021yil 1oktabrdan 
yoshlarning “Biznesga birinchi qadam” 
startap gʻoyalari tanlovlari oʻtkazib kelinadi 
hamda unda har bir tuman va shaharda 
kamida uch nafardan gʻolibga grant berish 
amaliyoti joriy etilgan. Yaʼni eng yaxshi loyi
halarning har biri uchun bazaviy hisoblash 
miqdorining 200 barobarigacha grant 
mablagʻlari beriladi va ular 20222023yil-
larda davlat budjetidan 100 milliard soʻm 
miqdorida qoʻshimcha ajratiladigan mablagʻ 
doirasida amalga oshiriladi.

Xulosa oʻrnida aytish kerakki, Yangi 
Oʻzbekiston taraqqiyot strategiyasida bel-
gilangan maqsadlarning har biri, avvalo, 
jamiyatimizning yangi qiyofasini yara
tishga qaratilgani bilan ahamiyatlidir. Bu 
borada biz, yoshlarga suyanishimiz va 
ishonishimiz lozim. Shunday ekan, bugun 
yoshlarimiz uchun yaratilayotgan barcha 
imkoniyat va imtiyozlar zamirida islohot-
larimizning ortga qaytmas tus olishini mus-
tahkamlash muddaosi bor.

Maqsud QURBONOV, 
Samarqand viloyati Adliya 

boshqarmasi boshlig‘i 
o‘rinbosari

JAMIYATIMIZNING YANGI QIYOFASI
har jabhada faol va qudratli yoshlar 

bilan shakllanadi

yangi Oʻzbekiston taraqqiyot strategiyasining 70-maqsadi yoshlarga oid davlat siyosatini 
takomillashtirishga qaratilgan. Unda 13 yoʻnalishda amalga oshirilayotgan chora-tadbirlarni yanada 
rivojlantirish orqali mamlakatimiz yoshlarining jamiyat hayotidagi, yurt taraqqiyotidagi oʻrnini 
yuksaltirish koʻzda tutilgan.

Hunarmand quyosh 
panellari oʻrnatmoqchi

Patdoʻzlik yoʻnalishida bir necha shogird 
yetishtirib, ustozshogird anʼanasi asosida 
faoliyat yuritayotgan Narzigul Sanoyeva 
aynan shu mahallada istiqomat qiladi. U 
kasbi tufayli mahalladagi 6 xotinqizni ish-
li qildi. Narzigul tayyor matolarini nafaqat 
Buxoro, balki Qashqadaryo bozorlarida 
ham sotmoqda. Ayni vaqtda hunarmand 
ayol korxona ochib, xonadonlarga quyosh 
panellari oʻrnatish bilan shugʻullanmoqchi.

— Ayolning qoʻlidan kelmaydigan ish-
ning oʻzi yoʻq. Jonfidolik, harakatchanlik 
qonimizda bor. Ayollar faqat sarishtali uy 
bekasi, mehribon ona va sadoqatli yorgi-
na emas, balki har ishni eplay oladigan 
mehnatkash, uddaburon, — deydi u.

Ishsiz ayollar 
ishli boʻlyapti

— Fuqarolarning ehtiyojlaridan ke-
lib chiqqan holda subsidiya yoxud imti-
yozli kredit ajratish mahalladagi hokim 
yordamchisi koʻmagida “onlayn” tarzda 
amalga oshirilib kelinmoqda, — dey-
di Vobkent tumani oila va xotinqizlar 
boʻlimi boshligʻi Yulduz Zuhurova. —  Tu-
man bandlikka koʻmak lashish markazi 
bilan hamkorlikda boʻsh ish oʻrinlari mav-
jud korxona va tashkilotlarga sayohatlar, 
hududiy mehnat yarmarkalari uyushti
rilmoqda. Xotinqizlar bandligini taʼmin-
lash faoliyatimiz asosini tashkil etadi. 
Maʼlumotlarga koʻra, Oʻzbekistonda ish-
siz erkaklarga nisbatan ishsiz ayollar 
koʻpchilik. Ayollarni ish bilan, tadbirkor-
lik faoliyati bilan band qilish jarayonida 
ularning oilaviy holatini yaqindan oʻrga
nib, imkoniyatlarini inobatga olgan holda 
kerakli tavsiya va yoʻnalishlarni berishga 
harakat qilamiz.   

Rozmoz mahallasida yashovchi Dil-
dora Esonova hozir Buxoro shahridagi 

 monomarkazda tashkil etilgan tikuvchilik 
kursida tahsil olyapti. Eng muhimi, sertifikat 
asosida Dildoraga tikuvchilik dastgohlari va 
boshqa kerakli uskunalar ham olib berila-
di. Rozmoz mahallasining oʻzida 3 ayolga 
tikuv chilik sirlari oʻrgatilib, bandligi taʼminlan
moqda. 

Mehnatdan kelsa boylik...
Xalqimiz eplagan elakda suv tashir, dey-

di. Rozmoz mahallasida bunday taʼrifga mu-
nosib, ishbilarmon ayollar safi keng. Zohida 

Hotamova ulardan biri. Unchamuncha er-
kakdan qolishmaydigan darajada mehnat-
kash, shijoatli bu ayol 3 sotix tomorqasida 
gul yetishtirish bilan shugʻullanadi. 

Hozir Zohida gulchilik orqali ma-
hallasidagi ayollar uchun ish oʻrinlari 
yaratishni koʻzlab turibdi. Uning to-
morqasida xitoy atirguli, benjamin, 
shiftlera, geram, qora shahzoda, fi-
kust kabi 50 turdagi gul koʻchatlari 
parvarish lab kelinmoqda. 

— Gul koʻchatlarini bozor, korxona va 
tashkilotlarga sotishdan kelgan daromadni 

4 qizimning sarpolariga sarfladik. Bundan 
tashqari, oʻgʻlimning oʻqish kontraktini toʻla-
dik, oilamiz ehtiyoji uchun 3 ta mashina so-
tib oldik, — deydi faxr bilan xonadon sohibi 
Zarif Jamolov.

Mehnatdan kelsa boylik, tur-
mush boʻlar chiroylik, degan hikmatli 
soʻzning maʼnosini Zohida Hota mova 
oilasi misolida koʻrish mumkin. Chin-
dan ham, inson goʻzallikka intilar 
ekan, giyoh unmaydigan taqir yerni 
yoki sahroni bogʻu boʻstonga, gulzorga 
aylantirishi hech gapmas. Albatta, har 
bir ishning ortida mashaqqatli mehnat 
va intilish bor, hech bir ishga osonlik-
cha erishib boʻlmaydi. 

— Mahalladagi tadbirkorlar va ziyo
lilar qatlami bilan doʻstona aloqa oʻrnatish 
ishimizning muhim bir boʻlagi, — deydi ma-
halladagi xotinqizlar faoli Sarvinoz Komi-
lova. — Chunki bu ikki qatlam koʻmagi va 
maslahatisiz ayollar bandligini taʼminlash, 
jamiyatdagi oʻrni va faolligini koʻtarish, tad-
birkorlik yoʻnalishidagi loyihalarni amalga 
oshirish  qiyin.

Sarvinozning gaplarida jon bor. Aslida, 
uning tinimsiz harakatlari va har ishga 
jonbozligi bois, mahalladagi barcha xo-
tinqizlar toʻliq xatlovdan oʻtkazilib, muam
molarini hal etish borasida choratadbirlar 
belgilab olingan. 

Bugun mahallalarda shakllantirilayotgan 
bu tizim orqali yurtimizda “Ayol baxtli boʻl-
sa, jamiyat baxtli boʻladi”, degan ezgu gʻoya 
amaliy ifodasini topishi, hayotimizning kun-
dalik qoidasiga aylanishi muhim.

Gulichehra DURDIYEVA, 
“Yangi O‘zbekiston” muxbiri

EPLAGAN ELAKDA SUV TASHIR
Mahallabay ishlash va 
kambagʻallikni qisqartirish, 
aholi bandligini taʼminlash 
orqali nochor oilalarni 
moddiy qiyinchiliklardan 
xalos etish borasida Buxoro 
viloyatining vobkent 
tumanida ham tizimli 
ishlar olib borilmoqda. 
Tumanda ishsiz xotin-qizlar 
bandligi taʼminlanishi 
masalasini salkam 3400 
kishi yashaydigan rozmoz 
mahallasi misolida koʻrib 
chiqsak.
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UchTA ASOSIy yOʻNAlISh — MIllIy qONUNchIlIK vA 
AMAlIyOTNI JST qOIdAlArIgA UygʻUNlAShTIrISh, KOʻP 
vA IKKI TOMONlAMA MUzOKArAlArNI fAOllAShTIrISh 
BOʻyIchA JIddIy chOrAlAr KOʻrIlMOqdA. XUSUSAN, 
rAqOBAT, STANdArTlASh, TeXNIK TArTIBgA SOlIShgA 
dOIr qONUNlAr KUchgA KIrMOqdA. PrezIdeNTNINg 
yUqOrIdA AyTIlgAN fArMONI hAMdA vAzIrlAr 
MAhKAMASI qArOrI BIlAN 15 dAN OrTIq qONUNchIlIK 
hUJJATI JST TAlABlArIgA MOSlAShTIrIldI.

JST bosh direktori Oʻzbekiston to-
monidan tashkilotga aʼzo boʻlish borasida 
koʻrilayotgan choralarni yuqori baholadi. 
Ngozi OkonjoIveala JST kotibiyati Oʻz-
bekistonning saʼyharakatlarini toʻ liq qoʻl-
labquvvatlashini hamda mamlakatimiz 
yaqin kelajakda tashkilotga qoʻshilishiga 
ishonch bildirdi. Uchrashuv yakunida 
ishchi guruhning navbatdagi yigʻilishiga 
tayyorgarlikni jadallashtirish, mutaxas-
sislarning malakasini oshirish hamda 
qonunchilikni JST bitim va qoidalariga 
uygʻunlashtirish yuzasidan kelishuvga 
erishilgan.

Demak, marra yaqin, bunday paytda 
otni qamchilash, har bir fursatning qad
riga yetish zarur. Davlatimiz rahbarining 
shu yil 2iyundagi “Oʻzbekiston Respub-
likasining Jahon savdo tashkilotiga aʼzo 
boʻlish jarayonini jadallashtirishga doir 
qoʻshimcha choratadbirlar toʻgʻrisida”gi 
qarorida ham xuddi shu masalalarga doir 
ishlar belgilab berilgan.

Shu oʻrinda tabiiy ravishda tugʻiladi-
gan “JST qanday xalqaro tuzilma”, “Nima 
uchun unga aʼzo boʻlish bugungi kunda 
mamlakatimiz uchun ustuvor vazifalar-
dan biriga aylangan”, degan savollarga 
qisqacha izoh berib oʻtish  maqsadga 
muvofiq.

majburiy tamoyil va 
qoidalar

Jahon savdo tashkiloti — xalqaro 
savdoni liberallashtirish, savdo va siyo-
siy munosabatlarni tartibga solish bilan 
shugʻullanadigan hukumatlar aro tuzilma. 
U 1947yilda tuzilgan xalqaro bitim — 
GATTning davomchisi.  Dunyodagi eng 
yirik hisoblangan xalqaro iqtisodiy tashki-
lotga 164 davlat aʼzo va jahon yalpi ich-
ki mahsulotining 95 foizi ular hissasiga 

toʻgʻri keladi. Oʻzbekiston tovar aylanma-
sining 97 foizi mazkur davlatlarning bir-
galikdagi ulushini tashkil etadi.

— Oʻzbekiston 2019yilda bu xalqa-
ro tuzilmaga qoʻshilish jarayonini qayta 
boshlagan edi, — deydi Bojxona insti-
tuti dotsenti Toʻlqin Pardayev. — 2023
yil mart oyida Jenevada ushbu jarayon 
boʻyicha ishchi guruhning oltinchi yigʻi
lishi boʻlib oʻtdi. Hozir Oʻzbekiston 16 ta 
davlat bilan muzokaralarni yakunladi. 
Jarayonda jami 47 ta mamlakat ishtirok 
etayotgan boʻlib, shundan 31 tasi bilan 
muzokaralar faol kechmoqda.

Xalqaro savdo iqtisodiyot rivoji hamda 
qashshoqlikni kamaytirishda misli koʻril-
magan imkoniyatlarni taklif qiladi. Biroq 
ushbu salohiyat roʻyobini taʼminlash glo
bal savdoni xalqaro darajada boshqarish 
va tartibga solishni taqozo etadi. Agar 
bunday boshqaruv va majburiy tamoyillar 
boʻlmasa, xalqaro globallashuv va sav-
do hozirgi vaziyatni yaxshilash oʻrniga 
iqtisodiy tengsizlik, ijtimoiy adolatsizlik, 
atrofmuhitning tanazzuli va madaniy bir 
xillikni kuchaytirishi mumkin.

Shu bois, JSTga aʼzo mamlakatlar 
uchun majburiy tamoyil hamda qoidalar 
belgilangan. Uning asosiy vazifasi global 
iqtisodiyotni kuzatish orqali xalqaro sav-
do izchilligi va shaffofligini tartibga solish, 
aʼzo mamlakatlar barqaror taraqqiyotini 
taʼminlab, insonlar turmushini yaxshilash-
dan iborat.

Ekspert Umid Yoqubxoʻjayevning fik
richa, JST huquqiy tizimining xalqaro sav
doni tartibga solib turuvchi asosiy moddiy 
normalarini quyidagi toifalarga ajratish 
mumkin: diskriminatsiyaga yoʻl qoʻymas-
likni talab qiluvchi qoidalar (milliy va eng 
qulay rejim); bozorga kirish qoidalari (tarif
lar va tarif boʻlmagan choralar); savdoni 
erkinlashtirishni boshqa ijtimoiy qad riyat 
va manfaatlar bilan muvozanatlash tar-
tiblari; adolatsiz savdo bilan bogʻliq qoi-
dalar (demping va subsidiyalar); maxsus 
sohalarda milliy qonunchiliklarni uygʻun-
lashtirishga koʻmaklashadigan qoidalar 
(savdodagi texnik toʻsiqlar, sanitariya va 
fitosanitariya choralari, intellektual mulkni 
himoya qilish). Shuningdek, JST huquqi 
doirasida qarorlar qabul qilish, savdo siyo
satini koʻrib chiqish va nizolarni hal qilish 
qoidalarini oʻz ichiga olgan ins titutsional 
va protsessual tamoyillardan iborat.

— Aʼzo mamlakatlar hukumatlari va 
mintaqalar maʼmuriyatlari JST qonunchi
ligiga boʻysunishi shart, — deydi Toʻlqin 
Pardayev. — Tashkilot huquqlari buzil-
gan taqdirda “aybdor” mamlakatga nis-
batan xalqaro sudga daʼvo qilish, unga 
jazo choralari qoʻllash, investitsiya qilin-
gan mablagʻlarni olib qoʻyish bilan tahdid 
qilinadi. 

JST qarorlari konsensus (maslahat-
lashish) asosida qabul qiladi. Agar kon-
sensusga erishilmasa, tuzilmani taʼsis 
etish toʻgʻrisidagi bitimdagi ovoz berish 
tartibiga binoan amalga oshiriladi. Bun-
day hollarda qarorlar “bir mamlakat — bir 
ovoz” tamoyili asosida ovozga qoʻyiladi. 

Qarorlar ikki yilda bir marta chaqiri
ladigan vazirlar konferensiyasida qabul 
qilinadi. Kundalik amalga oshirilayot-
gan ishlarga Bosh kengash masʼul. 
 Uning yigʻilishlari tashkilotning maʼmuriy 

 qarorgohi joylashgan Shveytsa riyaning 
Jeneva shahrida bir yilda bir marta oʻtka-
ziladi. Ularda tashkilotga aʼzo mamlakat-
lar vakillari, elchilar ishtirok etadi. 

hujjatlar mohiyati va 
ularning asosiy jihatlari
Prezidentimizning shu yil 2iyundagi 

yuqorida qayd etilgan qarorining asosiy 
mohiyati mazkur xalqaro tuzilmaga aʼzo 
boʻlish jarayonini tezlashtirish va sifatli 
amalga oshirishni taʼminlashga qaratil-
gan. Shu maqsadda Jahon savdo tash-
kiloti bilan ishlash boʻyicha idoralararo 
komissiyaning yangilangan tarkibi tas-
diqlandi, Prezident Administratsiyasida 
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 
Jahon savdo tashkiloti masalalari boʻyi
cha maxsus vakili lavozimi tashkil qilindi. 
JSTga aʼzo boʻlish jarayonini jadallash
tirish,  masʼul vazirlik va idoralar faoliyati 
natijadorligini taʼminlash boʻyicha ishlarni 
muvofiqlashtirish maxsus vakilning aso-
siy vazifalari sirasiga kiradi.

Hujjatga muvofiq, Adliya vazirligi-
ga maʼmuriy islohotlar doirasida milliy 
qonunchilikni JST bitimlariga uygʻun-
lashtirish vazifasi yuklandi. Investitsi-
yalar, sanoat va savdo vazirligi marka-
ziy apparatida Jahon savdo tashkiloti 
bilan ishlash va savdo muzokaralari 
departamenti tashkil etildi. Oʻzbekis-
tonning BMTning Jeneva shahridagi 
boʻlinmasi va boshqa xalqaro tashkilot
lar huzuridagi doimiy vakolatxonasida 

JST masalalari boʻyicha birinchi kotib 
lavozimi kiritildi. 2023yil 1iyuldan JST 
qoida va meʼyorlariga muvofiq boʻlma-
gan normativhuquqiy hujjatlar loyihala-
rini ishlab chiqish taqiqlanishi belgilab 
qoʻyildi.

Qarorda Oʻzbekistonning JSTga aʼzo 
boʻlishi bilan bogʻliq tadbirlarni amalga 
oshirish uchun 2023yilda jami 30 milliard 
soʻm, shu jumladan, Vazirlar Mahkamasi 
zaxira jamgʻarmasi hisobidan 10 milliard 
soʻm va Eksportni ragʻbatlantirish agent
ligiga moʻljallangan mablagʻlar doirasi-
da 20 milliard soʻm hamda 2024yildan 
boshlab ushbu tadbirlarni moliyalashti
rish uchun davlat byudjeti parametrlarida 
zarur mablagʻlar koʻzda tutiladi.

Shu yil 15avgust kuni Prezidentimiz 
“Oʻzbekiston Respublikasining milliy 
qonunchiligi Jahon savdo tashkiloti bitim-
lariga uygʻunlashtirilishi munosabati bilan 
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 
ayrim hujjatlariga oʻzgartirishlar kiritish 
toʻgʻrisida”gi farmonni imzoladi. Unda 
qayd etilishicha, 2024yil 1yanvardan 
boshlab alohida davlatlardan olib kiri-
ladigan mahsulotlarning muvofiqligini 
majburiy baholashdan ozod etish tartibi 
bekor qilinadi, import tovarlarni davlat tili
da markirovka qilish tartibiga oʻzgartirish 
kiritiladi. 

Bunda Vazirlar Mahkamasi tomonidan 
tasdiqlangan roʻyxat boʻyicha import qili
nadigan isteʼmol tovarlarining ayrim tur-
lari (isteʼmol qadoqlariga ega boʻlmagan 
hamda oʻz ehtiyoji uchun olib kelingan 
tovarlardan tashqari) ishlab chiqaruvchi, 
ishlab chiqaruvchining vakolatli vakili va 
import qiluvchi tomonidan Oʻzbekiston 
Respublikasining davlat tilida (lotin yo-
zuviga asoslangan oʻzbek alifbosida) 
markirovka qilinmagan taqdirda, mazkur 
tovarlarga muvofiqlik sertifikatini ham-
da sanitariyaepidemiologik xulosani 
rasmiy lashtirish taqiqlanadi, qonunchilik 
hujjatlarida nazarda tutilgan hollar bun-
dan mustasno sanaladi.

Shu bilan birga, 2025yil 1yanvardan 
doridarmon va tibbiyot buyumlarini 
olib kirishda bojxona qiymatining 1,2 
foizi miqdorida bojxona rasmiylashtiru-
vi yigʻimi bekor qilinadi. Shu munosabat 
bilan 2024yilgacha tegishli vazifalarni 
amalga oshirishni muqobil moliyalash
tirish boʻyicha takliflar kiritish yuzasidan 
topshiriq berilgan.

Vazirlar Mahkamasiga joriy yilning 
1oktabrigacha tovarlarni import qi
lish uchun litsenziya berish jarayoni-
ni avtomatlashtirish (raqamlashtirish), 
2024yilning 1yanvariga qadar transport 
xarajatlarini kompensatsiya qilish uchun 

subsidiya berish tizimini Jahon savdo 
tashkiloti talablariga moslashtirish boʻ
yicha takliflar kiritish vazifasi yuklangan.

Mazkur farmon 2024yil 1yanvardan, 
qonun hujjatlariga kiritilgan oʻzgartishlar 
esa 2025yil 1yanvardan kuchga kiradi. 
Bundan tashqari, farmonning mantiqiy 
davomi sifatida joriy yil 21avgust kuni 
Vazirlar Mahkamasining hukumatning 
ayrim qarorlarini JST bitimlariga uygʻun-

lashtirish boʻyicha qarori qabul qilindi. 
Unga koʻra, yuridik maslahatchilar tash-
kiloti avval faqat xorijiy davlatlar huquqi 
boʻyicha maslahat berishi belgilangan 
boʻlsa, endilikda ular xalqaro huquq 
boʻyi cha ham maslahat berishi mumkin-
ligi belgilandi. Shuningdek, standartlarni 
ishlab chiqish, tasdiqlash va qoʻllashda 
JST Savdodagi texnik toʻsiqlar kelishu-
vining vijdonan yondashish amaliyo ti 
kodeks talablari bajarilishini taʼminlashi 
koʻrsatib oʻtildi. Ushbu kodeks milliy stan-
dartlar xalqaro standartlarga asoslanishi 
va ularni belgilashda nodiskriminavtivlik, 
ochiqlik hamda JSTning “eng qulay rejim” 
(Most Favored Nation) va “milliy rejim” 
(National Treatment) tamoyillari qoʻllani
lishini nazarda tutadi.

maqsad-vazifalar aniq, 
ular ijrosi qanday 
taʼminlanyapti?

Shu yil 11sentabr kuni Oʻzbekis-
tonning Jahon savdo tashkilotiga aʼzo 
boʻlish jarayoniga bagʻishlangan xalqaro 
seminarda xuddi shu masalalar boʻyicha 
soʻz bordi. 

Oʻzbekiston Prezidentining JST ma-
salalari boʻyicha maxsus vakili Azizbek 
Oʻrinovning soʻzlariga koʻra, JST Oʻz-
bekiston uchun, shubhasiz, ustuvor vazi-
fa. Prezidentimiz tomonidan idoralararo 
komissiya va muzokaralar guruhi zim-
masiga aniq vazifalar belgilab berilgan 
va erishilishi mumkin boʻlgan maqsadlar 
qoʻyilgan.

Uchta asosiy yoʻnalish — milliy qonun-
chilik va amaliyotni JST qoidalariga 
uygʻunlashtirish, koʻp va ikki tomonlama 
muzokaralarni faollashtirish boʻyicha 
jiddiy choralar koʻrilmoqda. Xususan, 
raqobat, standartlash, texnik tartibga 
solishga doir qonunlar kuchga kirmoqda. 
Prezidentning yuqorida aytilgan farmoni 
hamda Vazirlar Mahkamasi qarori bilan 
15 dan ortiq qonunchilik hujjati JST talab-
lariga moslashtirildi.

Xalqaro tuzilmaga aʼzo mamlakatlarga 
koʻp tomonlama muzokaralar doirasida 
15 dan ortiq muhim hujjat taqdim etil-
di. Oʻzbekistonning JSTga aʼzo boʻlishi 
boʻyicha ishchi guruhning 7yigʻilishini 
oʻtkazish yuzasidan tayyorgarlik jara
yoni yakuniy bosqichga kelgan. Bundan 
tashqari, yil yakuniga qadar 10 dan or-
tiq davlat bilan muzokaralarni yakunlash 
boʻ yicha jiddiy choralar koʻrilmoqda.

JST bilan ishlashda milliy ekspert 
va mutaxassislar malakasini oshirish, 
kadrlar tayyorlash boʻyicha ham sezilarli 
ishlar qilinmoqda. Joriy yilning 58sen-
tabr kunlari qishloq xoʻjaligi yoʻnalishida 
JST kotibiyati bilan hamkorlikda oʻquv 
seminari tashkil etildi. Bunday tadbirlar
ning keyingisi xizmatlar sohasi yoʻna
lishi boʻyicha oʻtkaziladi. Aslida, ushbu 
seminar ham JSTga aloqador xodimlar 
va aka demik soha vakillari tajribasini 
 oshirishga xizmat qiladi.

yana qanday masalalarga 
eʼtibor qaratish lozim?

Makroiqtisodiy va hududiy tadqiqotlar 
ins tituti ekspertlari Jahon savdo tashkilotiga 
aʼzo boʻlish dunyo mamlakatlari iqtisodiyoti-
ga qanday taʼsir etganini tahlil qildi. Bunda 

JSTga 1990yildan keyin aʼzo boʻlgan 15 
ta rivojlanayotgan mamlakat — Albaniya, 
Bahrayn, Bangladesh, Kamerun,  Gruziya, 
Gonduras, Iordaniya, Qozogʻiston, 
Qirgʻiziston, Moʻgʻuliston, Nepal, Rossiya, 
Shri Lanka, Turkiya, Vanuatuning eksport 
va import, YIMning oʻsishi, inflyatsiya, ish-
sizlik, toʻgʻridantoʻgʻri xorijiy investitsiyalar
ning YIMdagi ulushi hamda ishlab chiqa
rish sanoatining milliy iqtisodiyotdagi his-
sasi kabi makroiqtisodiy koʻrsatkichlardagi 
oʻzgarishlar oʻrganildi.

Maʼlum boʻlishicha, ushbu 15 ta mam-
lakatdan 12 tasida eksportning, 10 tasida 
esa YAIMning oʻsish surʼati tezlashgan, 
12 tasida inflyatsiya sekinlashgan va 10 
tasida toʻgʻridantoʻgʻri xorijiy investitsi-
yalar koʻlami oshgan. Bangladesh, Gon-
duras, Turkiya va Kamerunda koʻpchilik 
yoʻnalishlar boʻyicha ijobiy natijalar kuza-
tilgan.

Shu bilan birga, salbiy tendensiya hi-
soblangan ishsizlik darajasi 15 ta mam-
lakatdan 10 tasida oʻsgan. Masalan, 
Bangladeshda ishsizlik 2,3 dan 3,5 
foizga, Gondurasda 3,4 dan 4,4 foizga, 
Qirgʻizistonda 6,8 dan 8,7 foizga osh-
gan. Ushbu mamlakatlarning 2 tasida 
ishlab chiqarish sanoatining YIMdagi 
ulushi oshgan boʻlsa, 6 tasida kamay-
gan.

Tashkilotga aʼzo boʻlgan Qozogʻiston, 
Turkiya va Gruziyaning makroiqtisodiy 
koʻrsatkichlaridagi oʻzgarishlar JSTga 
aʼzo boʻlmagan shunday mamlakatlar
dagi oʻzgarishlar bilan qiyoslangan. Nati-
jalarga koʻra, sezilarli ijobiy oʻzgarish 
faqat eksport va importda kuzatilgan. 
Qolgan yoʻnalishlardagi koʻrsatkichlar de-
yarli farq qilmagan. Masalan, Qozogʻis-
ton JSTga aʼzo boʻlgandan keyin ishsizlik 
darajasi 5,3 dan 4,9 foizga pasaygan. 
Ozarbayjonda ham aynan shu davrda 5,2 
dan 4,9 foizga kamaygan. Oʻzbekistonda 
esa 5 dan 5,6 foizga oshgan.

Avvalgi sharhlarimizda ham JSTga 
aʼzolik Oʻzbekistonga qanday manfaat 
keltiradi, degan savolga kengroq javob 
berishga intilgan edik. Mutaxassislar 

fikrlarini muxtasar eslasak, JSTga kirish 
Oʻzbekistonning iqtisodiy taraqqiyotiga 
kuchli turtki beradi. Avvalo, yangi sar-
moyalar asosida qoʻshimcha ish oʻrinlari 
yaratiladi, mahalliy ishlab chiqaruvchilar 
mahsulot sifatini oshirib, dunyo bozo-
ridagi kuchli raqobatga koʻnikadi. Oʻz 
navbatida, isteʼmolchilar arzon va sifatli 
tovarlar hamda xizmatlarni tanlash imko-
niga ega boʻladi.

Ammo dastlabki davrda tashqi bozor-
dan tovarlar oqimi koʻpayishi tufayli tarif
lar pasayishi Oʻzbekistonda mahalliy ish-
lab chiqarishning zaif tarmoqlariga salbiy 
taʼsir qilishi ham ehtimoldan yiroq emas. 
Bu borada oʻtkazilgan tadqiqotlar, eng 
avvalo, tariflar va ichki narxlar pasayishi 
eksport hajmi 0,06 foiz ortishiga va ichki 
tovarlar taklifi 0,03 foiz kamayishiga olib 
kelishi mumkinligini koʻrsatmoqda. Ayni 
paytda ichki bozorda narxlar pasayishi 
natijasida isteʼmol hajmi 0,11 foiz ortadi. 
Davlat byudjeti daromadlari qisqarishi 
hisobiga jami jamgʻarmalar 0,35 foiz ka-
mayadi. Jamgʻarmalar hajmi kamayishi 
investitsiyalar darajasi 0,16 foiz tushishi-
ga olib kelishi ehtimoli bor.

Shu bois, yangi sharoitga muammosiz 
oʻtishni taʼminlash va Oʻzbekistonda milliy 
korxonalarni tashqi raqobat sharoi tiga 
bosqichmabosqich tayyorlash uchun 
yangi muhit yaratish zarur. Xorijiy kom-
paniyalarning Oʻzbekiston bozoriga kiri-
shi bilan tariflarning bosqichma bosqich 
pasaytirilishi mahalliy ishlab chiqaruvchi-
lar uchun texnologik va kadrlar bazasini 
takomillashtirish orqali sifatni oshirish, 
korxonalarning narx siyosatini qayta 
koʻrib chiqishi hamda isteʼmolchilarning 
didi va ehtiyojini tizimli ravishda oʻrgani-
shi uchun tayanch vazifasini oʻtaydi.

Oʻzbekiston jahon miqyosidagi savdo 
siyosati boʻyicha muhim qarorlarni qabul 
qilishda ishtirok etadi. Bojxona maʼmuri-
yatchiligi va qonunchilik boʻyicha institut-
sional islohotlar amalga oshirilishi tizimdagi 
korrupsiya darajasini kamaytirishga koʻmak 
beradi. Mamlakat ichidagi ayrim monopol 
kompaniyalarning ichki bozordagi ustun 
mavqeiga chek qoʻyiladi va erkin raqobat 
muhiti yaratiladi. 

Oʻzbekistonning Jahon savdo tash-
kilotiga aʼzo boʻlishi boʻyicha ishchi 
guruhning sobiq raisi, Koreya Respub-
likasining BMTning Jeneva shahridagi 
boʻlimi va boshqa xalqaro tashkilot-
lardagi sobiq elchisi Li Tayeho bunday 
degandi: “Oʻzbekiston JST aʼzoligiga 
nomzod davlatlar ichida eng muhimi 
hisoblanadi. Aminmanki, uning tashki-
lotga aʼzo boʻlishi ushbu mintaqadagi 
davlatlarning global savdo hamkorligi 
va iqtisodiy kooperatsiyasida muhim 
oʻzgarishlarga sabab boʻladi. Koreya 
Respublikasi tajribasiga qarasak, JST-
ga aʼzolik mamlakat iqtisodiy va barqa-
ror rivojlanishiga juda katta omil boʻlib 
xizmat qilyapti. Oʻzbekistonning bu-
gungi saʼyharakatlari ushbu tashkilot-
ga kirishda jiddiy qadam deb bilaman 
va ushbu jarayonni tezroq yakunlash 
boʻyicha zarur choralar koʻrilishiga 
 ishonaman”.

— Yaponiyaning koʻplab yirik kom
paniya lari Oʻzbekistonga juda katta qizi
qish bilan qaraydi, — deydi Yaponiyaning 
Oʻzbekistondagi favqulodda va muxtor 
elchisi Takashi Xatori. — Uning JSTga 
aʼzo boʻlishi ushbu kompaniyalarning 
Oʻzbekistonga investitsiya kiritishida 
amaliy ishlarga oʻtishi uchun juda katta 
zamin boʻladi, deb oʻylayman.

Qissadan hissa shuki, mam-
lakatimizning Jahon savdo tashkilotiga 
aʼzo boʻlishi jarayonini jadallashtirishga 
doir koʻrilayotgan choratadbirlar bajari
lishi qancha tezlashsa, shuncha yaxshi. 
Iqtisodiyotning har tomonlama rivoj
lanishiga yanada keng yoʻl ochiladi, biz
nes muhiti, maʼmuriy yangilanish bilan 
bogʻliq  muammolar ham yechimini topadi.

Uni yanada tezlashtirish uchun qanday 
chora-tadbirlar ko‘rilishi kerak?

Abdurauf QORJOVOV, 
iqtisodiy sharhlovchi

TARIXIY FURSAT YAQIN

MAMlAKATIMIzNINg JAhON SAvdO TAShKIlOTIgA 
AʼzO BOʻlIShI JArAyONINI JAdAllAShTIrIShgA dOIr 
KOʻrIlAyOTgAN chOrA-TAdBIrlAr BAJArIlIShI qANchA 
TezlAShSA, ShUNchA yAXShI. IqTISOdIyOTNINg hAr 
TOMONlAMA rIvOJlANIShIgA yANAdA KeNg yOʻl 
OchIlAdI, BIzNeS MUhITI, MAʼMUrIy yANgIlANISh BIlAN 
BOgʻlIq MUAMMOlAr hAM yechIMINI TOPAdI.

Boshlanishi 1-betda

32023-yil 3-oktabr, 202-sonYANGI O‘ZBEKISTON Davr nafasi



taraqqiyot yo‘li

Sovet davri avlodi vakillari, ayniqsa, 
oq paxtaning ortidagi “qora kunlar”ni 
yaxshi eslaydi. Hosilni yigʻib olish uchun 
qimirlagan jon borki, dalaga safarbar 
qilinardi. Hatto shunday holatlar boʻl-
ganki, odamlar janozadan paxta dalasi-
ga haydab ketilgan.  paxta mavsumida 
toʻymarosimlarga qatʼiy chek lovlar qoʻ
yilgan. Hosilni terib olish ishlari qahraton 
qishgacha choʻzilishi oddiy holga aylan-
gan. 

Paxta siyosat edi, paxta azob edi, shu 
bilan birga, paxta goʻyoki mukofot edi. 
Chunki oʻsha davrlar paxta ekish va te
rish siyosiy kampaniyaga aylangandi. Bu 
ishdan yoshu qari, ayolu erkak, sogʻu no-
sogʻlom — hech kim chetda qolishi kerak 
emasdi. Kimlardir mohir paxtakor, terim-
chi, traktorchi sifatida tanildi. Toʻgʻrirogʻi, 
tanitildi. Lekin bular soxta edi. Yasama 
edi. Bunga misollar talaygina. 

Paxta yaqin oʻtmishda xalqni qon qaq
shatgani rost. Biroq oʻshanda biz sobiq 
SSSR tarkibida kimlargadir tobe boʻlgan-
miz. Ming chanoqqa ming marta egilgan 
oʻzbekning paxtasi markazga tashib ketil-
gan. Keyin “Paxta ishi”, “Oʻzbek ishi”... 
Xoʻp, oʻshanda kimlargadir tobe boʻl-
ganmiz. Keyinchi? Nega istiqlol yillarida 
ham odamlar oyoqosti boʻldi? 

Istiqlolga erishganimizdan keyin ham 
yaqin yillargacha paxta qutqusidan xalos 
boʻlmadik. Xalqaro jamoatchilik, ayniqsa, 
yirik fond birjalari egalari AQSH va Bri-
taniya kabi davlatlar oʻzbek paxtasini pilla 
bilan bir qatorda majburiy mehnat hosila-
si boʻlgan mahsulotlar roʻyxatida qoldirdi. 
Xalqaro hamjamiyat Oʻzbekistonni bolalar 
mehnati va majburiy mehnatga barham 
berishga chaqirib keldi. AQSH Mehnat 
vazirligi dunyo boʻylab Bolalar mehnati va 
majburiy mehnat natijasida yetishtirilgan 
mahsulotlar roʻyxatini tuzishni boshlagan 
2009yildan buyon Oʻzbekiston undan 
tushmay kelayotgandi. AQSH hukumati 
hisobotida 7 yashar maktab bolalariga-
cha muntazam ravishda paxta yigʻimte
rimiga jalb qilingani tinmay tanqid ostiga 
olinardi. Bolalar ogʻir sharoitlarda paxta 
terishga majburlangan, ularga haq toʻlan-
magan yoki juda kam toʻlangan yoxud 
ishlagan haqlari ovqat va yotoq uchun 
ushlab qolingan. Paxtaga chiqmagan bo-
lalar jazolangan, deyiladi hisobotlarda.

Oʻzbekiston paxta sanoatida bo-
lalar mehnatidan foydalanish koʻlami 
2016yildan boshlab qisqara boshladi va 
2017yildan bolalarni paxtaga  majburan 
olib chiqish holatlari bartaraf etildi. 

Shavkat Mirziyoyevning saʼyharakati 
bilan bolalar majburiy mehnati, oʻqituvchi 
va shifokorlarni ommaviy paxta dalasi-

ga haydash kampaniyasiga butkul chek 
qoʻyildi. AQSH Mehnat vazirligi ham 
Oʻzbekiston hukumati bolalar mehnatiga 
chek qoʻyish yuzasidan koʻrgan choralar-
ni eʼtirof etdi. Prezidentimiz bu borada 
siyosiy iroda namoyish etganini butun 
dunyo olqishladi.

Bugun agrar sohaga tatbiq etilayotgan 
yangi gʻoya va innovatsiyalar agrar sek-
torni sanoatlashtirish, qishloq mehnat-
kashlari hayot darajasini yuksaltirishga 
xizmat qilayotgani bor gap. Ayniqsa, pax-
tatoʻqimachilik klasterlari faoliyati bunga 
misol boʻla oladi. Tizim orqali qishloq xoʻ-
jaligida mahsulot yetishtirish va chuqur 
qayta ishlashning “zanjirli usuli” yaratildi. 
Xoʻsh, bu qanday samara beryapti? 

Shubhasiz, klaster va manfaatdorlik 
Oʻzbekiston qishloq xoʻjaligining kela-
jagidir. Shu bois, soʻnggi yillarda pax-
tatoʻqimachilik klasterlari faoliya tini 
muvofiqlashtirish, qonuniy manfaatlarini 
himoya qilish, bu borada yuzaga kelayot-
gan tizimli muammolarni bartaraf etish 
borasida samarali mexanizm yaratildi. 
Natijada agrar sohada mulkni boshqa-
rish va mahsulot yetishtirishning klaster 
usulida boy tajriba toʻplandi. 

Qishloq xoʻjaligini modernizatsiya 
qilish, yer va suv resurslaridan oqilona 
foydalanish orqali sohada samaradorlik
ni oshirishda klaster eng istiqbolli yoʻlga 
aylanmoqda. Bir misol, aynan klasterlar 
tufayli hozirgi davr talabi boʻlgan ilmiy 
tadqiqot va ishlanmalarni moliyalashtirish 
koʻlami kengayadi, ularning texnik taʼmi-
not darajasi yuksaladi. Oʻz navbatida, 
inves titsiyaviy tashqi loyihalarni tashkil 
etish, ilmiypedagog kadrlar tayyorlash 
va malakasini oshirishda yangi imkoni-
yatlar vujudga keladi. Ilmiy xodimlar va 
mutaxassislarni koʻproq ragʻbatlantirish 
yangi tovarlarni Oʻzbekiston brendi bilan 
bozorga chiqarishga mustahkam poy-
devor boʻladi.

Ish yuritishning klaster tizimi-
ga oʻtilishidan koʻzlangan 
birinchi maqsad — yerdan 
samarali foydalanish. 
Qolaversa, qishloq xoʻ-
jaligini sanoat lashtirish, 
chetga xom ashyo 
emas, qoʻshimcha qiy-
matga ega tayyor mah-
sulot sotish, daromadni 
oshirish orqali dala 
mehnatkashlarining 
hayot darajasini koʻta
rish. Zero, agrar jabha-
dagi natijalar birgina 
hosildorlik koʻrsatkichi bi-
lan oʻlchanadigan davrlar 
oʻtib ketdi. Olinadigan daro-
mad va sof foyda asosiy me-
zonga aylanishi kerak. Bugun-
gi kungacha paxtatoʻqimachilik 
klasterlari tomonidan sohaga 5 
milliard 300 million dollar investitsiya 
kiritilgan, ularga 3 milliard dollar imti yozli 
kreditlar ajratilgan. Klas terlar tomoni-
dan 4 milliard dollarlik 265 ta loyiha ish-
ga tushirilib, 300 mingta yangi ish oʻrni 
yaratilgan. Natijada paxta hosildorligi 30 
foiz oshib, 26 sentnerdan 34 sentnerga 
yetdi.

Klaster tizimining yana bir afzalligi 
shundaki, fermerlar tolaning bir kilosini 
1,5 dollarga sotsa, klasterlar paxta xo-
mashyosini bunday arzon bahoga sot-
maydi. Ularda 1,5 dollarlik xomashyoni 
25 dollar qiymatga aylantirish imkoniyati 
bor. Mana, klasterning asosiy ustunli-
gi qayerda! Qolaversa, aholi bandligini 
taʼminlashda qoʻshimcha imkoniyat yara-
tiladi. Chunki har 100 gektarda 1525 
nafar kishi doimiy ish bilan taʼminlanishi, 
ularga mehnat daftarchasi ochilib, oylik 
berilishi kerak. Afsuski, fermer xoʻjalikla
rida buning uddasidan chiqilmagani 

 oqibatida chekka hududlarda ishsizlik eng 
ogʻriqli muammoga aylangandi. Klaster 
usuliga oʻtilgach, odamlar yil oʻn ikki oy 
ish bilan taʼminlandi, mehnatiga yarasha 
haq berilmoqda. Bugun ular qishloq xoʻ-
jaligidagi klaster islohoti samaralarini oʻz 
hayotida his qilmoqda. 

Klaster tizimiga oʻtilgani natijasida 
qisqa vaqt ichida qishloq xoʻjaligida ke-
skin oʻzgarishlar qilishga zamin yaratildi. 
Xusu san, oʻtgan olti yilda paxta tolasini 

chiqaradi. Axir bizda hamma imkoniyatlar 
yetarliku.

Klasterlar tashkil etilishining maqsa-
di, avvalo, paxtani chuqur qayta ishlash. 
Ishlaganda ham oʻzimizda qayta ishlash. 
Shunday boʻlsa, paxtadan koʻra, yaxshi 
daromad beradigan soha yoʻq. Lekin 
shuni tizimli, tartibli amalga oshirishimiz 
kerak. Birinchidan, yerimizni sozlash, ik-
kinchidan, suv tejovchi texnologiyalarni 
qoʻllashni koʻpaytirish zarur. Uchinchi-
dan, hamma paxta mashinada terib oli
nishi lozim. Bularning hammasi esa ilm, 

innovatsiyani talab etadi. 
Prezidentimizning Oliy Majlisga 
Murojaatnomasida aytilganidek, 

klas ter elga manfaat keltiradi, 
odamlarni ish, daromad bi-

lan taʼminlaydi. Eng katta 
maqsadimiz mana shu.

Klasterlar iqtiso
diy rivojlanish, ixti
soslashuv lar taqsimoti 
va ishlab chiqarish koo
peratsiyasi jarayonida 
chuqur strategiyaga 
tayanilgan holda yuza-
ga kelgan innovatsion 
tuzilmadir. AQSHdagi 
elektronika va hisoblash 

texnikasining qariyb yarmi 
jamlangan Silikon vodiy

si, Kaliforniyadagi dun-
yoga mashhur uzumchilik 

va vinochilik klasteri bunga 
yorqin misol. Yevropa komissiyasi 

2006yildayoq klasterlarga eʼtiborni 
kuchaytirish gʻoyasini ilgari surib, bun-

day murojaat qilgan edi: “Klasterning bir 
qismi boʻlish biznesda ustunlikka erishish 
garovidir. Klasterlar biznes, tadqiqotlar 
va resurslar oʻrtasidagi boʻshliqni toʻldi-
rishga yordam beradi. Shunday qilib, 
bozorga ham tez surʼatlarda bilimlarni 
yetkazadi. Muvaffaqiyatli klasterlar inten-
siv raqobat bilan bir vaqtning oʻzida ham-
korlikni targʻib qiladi. U mahsuldorlikni 
koʻpaytiradi, investitsiyalarni jalb etadi, 
tadqiqotlarni ilgari suradi, sanoat baza
sini kuchaytiradi, maxsus mahsulotlar va 
xizmatlarni ishlab chiqadi hamda malaka 
oshirish poydevoriga aylanadi”. 

Yevropadagi mintaqaviy siyosat das
turida nafaqat ilgʻor shaharlar, balki 
nisbatan kambagʻal qishloqlarda ham 
hududiy innovatsion klasterlarni rivojlan-
tirish masalasiga alohida  eʼtibor qarati-
layotgani boisi shunda. Xususan, koʻhna 
qitʼaning qator mamlakatlari innovat-
sion dasturlarini shakllantirishda hamon 
klaster usulidan samarali foydalanmoq
da. Zero, qayerdaki ishlab chiqarish tex-
nikasi va texnologiyalarini yuksaltirish 
asosida yangi bozorlarga chiqish zarurati 
yoki imkoniyatlari mavjud boʻlsa, aynan 
oʻsha yerda ilm va amaliy samaraga 
asos langan klasterlar yaratiladi. 

Yurtimizda ham hududlar iqtisodiyo tini 
koʻtarish, chekka hududlarga sanoatni 
olib kirish maqsadida qishloq xoʻjaligi tar-
moqlarida klasterlar tashkil etilayotgani 
eʼtiborga molikdir.

Oʻzbekistonda qishloq xoʻjaligi uzoq 
muddat eski qoliplarda qolib ketdi, so-
haga yangicha yondashuvlar, nou xaular 
deyarli tatbiq etilmadi. Imkoniyatlardan 
samarali foydalanmaslik oqibatida ye-
tishtirilayotgan qishloq xoʻjaligi mahsu-

lotlari sifat koʻrsatkichlari tushib ketdi. Xo-
mashyoni saqlash, qayta ishlash va so-
tish bilan shugʻullanuvchi bozor subyekt
lari oʻrtasidagi oʻzaro huquqiyiqtisodiy 
munosabatlarga, faoliyat samaradorligi 
va raqobatbardoshlik koʻrsatkichlariga 
jiddiy putur yetdi, fermerlarda yerga ega-
lik hissi yoʻqoldi, qishloq mehnatkashla-
rining moddiy manfaatdorligi, kelajakka 
ishonchi pasaydi. 

Faqatgina keyingi yillarda sohaga 
yangi nafas kirib, klasterlar paydo boʻl-
gach, dehqon va sanoatchilar  manfaati 
mushtaraklashdi, xomashyoni chuqur 
qay ta ishlash halqasi vujudga keldi. Dav-
lat, biznes va mehnatkashlar birlashgan 
joyda esa xalq yutadi, jamiyat ravnaq 
topadi, har qanday murakkab sinovlarni 
yengib oʻtish ancha osonlashadi. 

Hozir mamlakatimizda jami 1031,5 
ming gektar paxta maydoni mavjud boʻlib, 
shundan 866 ming gektari 28,3 ming fer-
merga, 165,6 ming gektari klasterlarga 
ijara huquqi asosida biriktirilgan. Aynan 
klasterlarning qishloq xoʻjaligi tarmogʻiga 
kirib kelishi paxta yetishtirishga munosa
batni oʻzgartirdi. Yanada soddaroq ayt-
ganda, paxtani xom ashyo emas, tayyor 
mahsulot sifatida sotishning samarasi 
hayotiy misollarda isbotlandi.

Yuqorida eslati lgan “Paxta 
toʻqimachilik klasterlari faoliyatini tartibga 
solish choratadbirlari toʻgʻrisida”gi far-
mon esa paxtatoʻqimachilik klas terlari 
faoliyatini yanada takomillashtirish, qish-
loq xoʻjaligi yerlaridan samarali foyda
lanishdagi roli va masʼ uliyatini oshirish, 
mahsulot yetishtiruvchi va uni qayta ish-
lovchilar manfaatdorligini taʼminlashga 
doir bozor tamoyillarini keng joriy etishga 
xizmat qilmoqda. 

Bugun mamlakatimiz iqtisodiyoti, xu-
susan, qishloq xoʻjaligida oʻzgarishlar 
katta. Dehqonchilik madaniyati yuksalsa, 
nafaqat qishloq xoʻjaligi, balki qish loqlar 
infratuzilmasi ham rivoj lanib boravera-
di. Deylik, bir klaster qaysidir qishloqda 
qayta ishlash korxonasi yoki xizmat koʻr-
satish faoliyatini yoʻlga qoʻydi. Bu, tabiiy
ki, oʻsha hududda savdo doʻkoni, avto-
mobillarga xizmat koʻrsatuvchi servislar, 
sartaroshxona, bozorcha, oshxona kabi 
kichikkichik tadbirkorlik subyektlari ochi
lishiga olib keladi. Odamlar ishli boʻladi, 
turmushi, yashash sharoiti yaxshilanadi. 
Koʻryapsizmi, birgina klaster tizimi qan-
chadanqancha imkoniyatlarni yuzaga 
chiqaryapti. Qishloqlar obod boʻlishiga 
zamin yaratyapti. 

Yangi Oʻzbekiston deyapmiz, Uchinchi 
 Renessans deyapmiz. Uning poydevori 
mana shu emasmi? Chunki bitta soha-
dagi eʼtibor, oʻzgarish boshqa sohalarga 
yoyil yapti. Aslida, Renessans birgina tar-
moq yoki sohada namoyon boʻlib qolmay-
di. U barcha sohani qamrab oladi va uni 
hammahamma sezishi, his qilishi kerak. 

Albatta, Renessans birikki yilda yuza-
ga chiqadigan hodisa emas. Quvonarlisi, 
bugun mamlakatimizda qilinayotgan ish-
lar shiddati baland, koʻzlangan maqsad-
lar aniq. Yangi Oʻzbekiston gʻoyasi bilan 
Uchinchi Renessans gʻoyasi uygʻun tu
shunchalardir. Birini ikkinchisisiz tasav-
vur qilish qiyin.

Har bir sohadagi oʻzgarish — bu inqi-
lob. Renessans ustunlaridan biri — qish-
loq xoʻjaligi. Qishloq xoʻjaligida klaster 

usuliga oʻtilishi ham Renessans poy-
devorining bitta qadamidir. Chunki endi 
paxta eng katta daromad keltirayotgan 
sohaga aylandi. Endi xalqimiz paxta 
degan ekin boshga bitgan balo emasli-
gini anglamoqda. Odamlar tumanimiz, 
viloyatimiz yoki respublikamiz qachon 
“plan”ni toʻldirar ekan, deb har kuni tele-
vizorda beriladigan hisobotni intiqlik bilan 
kutayotgani yoʻq. Endi paxta ham qish 
kunlarigacha dalada qolib ketmayap-
ti. Nega? Chunki bugun paxta siyosat 
emas, daromad ekiniga aylanib ulgurgan. 

Ammo bu agrar tizimda muammo 
yoʻq, degani emas. Gap shundaki, avval 
hamma narsa bitta maqsadga boʻysun-
gan — paxta rejasini topshirish. Boz usti-
ga, Prezidentimiz shu hafta BMT Bosh 
Assambleyasining 78sessiyasida taʼkid-
laganidek, iqlim oʻzgarishi, muzlik lar eri-
shi oqibatida mintaqamizdagi ikkita yirik 
daryo — Amudaryo va Sirdaryo oqimi 15 
foiz qisqarishi mumkin. Jon boshiga suv 
bilan taʼminlanish darajasi 25 foiz, qish-
loq xoʻjaligi ekinlari hosildorligi esa 40 
foiz kamayishi kutilmoqda. Agar oʻz vaqti-
da taʼsirchan choralar koʻrilmasa, ushbu 
muammolar oqibatlari mintaqamizdagi 
ijtimoiyiqtisodiy barqarorlikka jiddiy putur 
yetkazadi.

Davlatimiz rahbari shundan kelib 
chiqib, tomchilatib sugʻorish va innova
sion texnologiyalarni zudlik bilan joriy 
etish kerakligi hamda isrofgarchilikka 
yoʻl qoʻymaslik haqida tak rortakror bong 
urmoqda. Tomchilatib sugʻorish tizimi 
jahonning qishloq xoʻjaligi taraqqiy et-
gan koʻpgina mamlakatlarida ham joriy 
etilgan boʻlib, keng jamoatchilik va ilmiy 
jihatdan intensiv texnologiya sifatida tan 
olingan. Tomchilatib sugʻorish texnologi-
yasida suv oʻsimlikning ildiz qatlamiga 
bir tekisda beriladi. Boshqa usullardan 
farqi shundaki, dalaning ekin joylashgan 
joylari bir xilda namlanadi. Tuproqda or-
tiqcha namlik yuzaga kelmaydi. Bu sugʻo
rish rejimida oʻsimlikning suvga boʻlgan 
ehtiyojidan kelib chiqqan holda amalga 
oshiriladi. Suv toʻligʻicha ekinga yetib 
boradi. Mineral oʻgʻitlarni ham bevosita 
suvga qoʻshib berish mumkin. Tuproq 
qotib qolmagani bois, texnika bilan ishlov 
berishga zarurat tugʻilmaydi. 

Mavsum davomida har gektar maydon 
hisobiga 5060 litr atrofida yonilgʻimoy-
lash mahsulotlari tejaladi. Yil davomida 
beriladigan oʻgʻitlar uchun xarajatlar tom-
chilatib sugʻorilganda 30 foiz, vegetat-
siya davrida beriladigan oʻgʻitlar uchun 
xarajatlar esa 50 foizgacha kamayadi. 
Ekinning oʻgʻitni oʻzlashtirishi 90 foizdan 
yuqori boʻladi. Tuprogʻi eroziyaga moyil 
yengil tuproqli, yer yuzasi notekis boʻl-
gan adirliklarda ham ekinlarni tomchilatib 
sugʻorish tizimlaridan foydalanish iqti-
sodiy jihatdan yaxshi samara beradi.

Hech shubhasiz, dunyoda oziqovqat 
taqchilligi tobora ortib, mintaqamizda 
choʻllashish jarayoni kuchayib borayot-
gani qishloq xoʻjaligi xodimlari oldiga ham 
dolzarb vazifalar qoʻymoqda. Shunday 
ekan, mamlakatimizda sohani barqaror 
rivojlantirish va oziqovqat xavfsizligini 
taʼminlash maqsadida agrar tarmoqda 
boshlangan islohotlar izchil davom et-
tiriladi. Xususan, qishloq xoʻjaligida suv 
taʼminotini yaxshilash, suv xoʻjaligi infra-
tuzilmasini modernizatsiya qilish boʻyicha 
yirik loyihalar amalga oshirilyapti. Pax-
tachilik va gʻallachilikda bozor tamoyillari-
ni keng joriy etish, ilmiy asosda mahsulot 
yetishtirish, fermer va dehqonlar man-
faatdorligini oshirish choralari kuchayti
rilmoqda.

Dilorom IMOMOVA,
Oliy Majlis Qonunchilik 
palatasi deputati

 qayta ishlash 2,5 barobar oshib, 100 foiz-
ga yetkazildi, ipkalava ishlab chiqarish 
2,2 barobar, tayyor mahsulot 5 barobar 
ortdi. Kelgusi yilda sohadagi eksportni 
1,5 barobar koʻpaytirib, 5 milliard dollarga 
yet kazish maqsad qilingan. 

Hozir paxtatoʻqimachilik klasterlarida 
600 mingga yaqin aholi doimiy daromad 
olib, mehnat qilmoqda. Shu munosabat 
bilan klasterlarni moliya viy qoʻllabquv-
vatlash mexanizmlari yanada kengay-
tiriladi. Jumladan, ularning aylanma mab-
lagʻlari uchun bir yarim yil muddatga 3 
trillion soʻm kredit ajratiladi. Bundan tash-
qari, paxta va sunʼiy tolani olib kelishda 
transport xarajatlarining 50 foizi qoplab 
beriladi, xomashyo, boʻyoq va kimyoviy 
vositalar, furnitura, sovitish tizimlari va 
aksessuarlar uch yil muddatga bojxona 
bojidan ozod qilinadi. 

Oxirgi olti yilda Oʻzbekistonda ye-
tishtiriladigan qishloq xoʻjaligi mahsu-
lotlari orasida paxta eng daromadlisiga 
aylandi. Nima uchun? Masalan, bitta 
koʻylakning ogʻirligi 85 gramm. Bir kilo-
gramm paxtadan oʻnta yaxshi koʻylak 
chiqadi. Ularni besh dollardan sotadigan 
boʻlsak, oʻnta koʻylak 50 dollar boʻladi. 
Endi eʼtibor qiling, bizda bir million tonna 
paxta bor. Bu 50 milliard dollar degani. 
Agar biz uni yanayam chuqur ishlaydigan 
boʻlsak, paxtaning oʻzidan 100 milliard 
dollar daromad qilishimiz mumkin. 

Masalan, Vyetnam paxta ekmaydi, le-
kin har yili 50 milliard dollardan koʻp pax-
tatoʻqimachilik mahsulotlarini eksport 
qiladi. Bangladesh har yili taxminan 10
12 ming gektar yerda paxta yetishtirib, 
40 milliard dollarlik mahsulotni eksportga 

hOzIr MAMlAKATIMIzdA JAMI 
1031,5 MINg geKTAr PAXTA 
MAydONI MAvJUd BOʻlIB, 
ShUNdAN 866 MINg geKTArI 
28,3 MINg ferMergA, 165,6 
MINg geKTArI KlASTerlArgA 
IJArA hUqUqI ASOSIdA 
BIrIKTIrIlgAN. AyNAN 
KlASTerlArNINg qIShlOq 
XOʻJAlIgI TArMOgʻIgA KIrIB 
KelIShI PAXTA yeTIShTIrIShgA 
MUNOSABATNI OʻzgArTIrdI. 
yANAdA SOddArOq AyTgANdA, 
PAXTANI XOMAShyO eMAS, 
TAyyOr MAhSUlOT SIfATIdA 
SOTIShNINg SAMArASI 
hAyOTIy MISOllArdA 
ISBOTlANdI.

O‘Z-O‘ZIDAN PAYDO
 BO‘LIB Q‘OLMAGAN

Ular biznes, tadqiqotlar va resUrslar o‘rtasidagi 
bo‘shliqni to‘ldiradi, mahsUldorlikni ko‘paytiradi
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Taʼlim

nigoh

QatarnIng Ilm-fan va InnOvatsIyalarga 
katta e’tIbOr QaratayOtganI sIrI

Qatar oliy taʼlim va ilmiytadqiqot muas-
sasalari bilan taʼlim, fan va innovatsiyalar 
sohasida hamkorlikni rivoj lantirish, xusu-
san, arab tili boʻyi cha fan dasturlari, oʻquv 
adabiyotlari yaratish, zamonaviy texnologi-
yalar asosida arab tilini oʻrgatish muhim 
ahamiyatga ega. Qolaversa, oldimizda 
pedagoglar uchun oʻquv seminarlar, mala-
ka oshirish kurslari tashkil etish, ilmiytad-
qiqot markazlari bilan loyihalarni bajarish, 
arab tili, tarjimashunoslik, tarixiy va adabiy 
manbashunoslik, turizm, xalqaro jurnalisti-
ka kabi sohalarda kadrlar tayyorlash vazi-
fasi turibdi.

Ayni paytda mazkur mutaxassislik lar 
boʻyicha bilim va malakaga ega sharq
shunosarabshunoslarni tayyorlash boʻyi
cha Qatar universitetlari bilan yaqindan 
hamkorlik qilish dolzarb boʻlib qolmoqda. 
Zero, dunyo boʻyicha eʼtirof etilgan QS 
World University Rankings, Times Higher 
Education kabi nufuzli xalqaro reytinglarda 
Qatar universiteti, Hamad bin Xalifa uni-
versiteti, “AlJazira” media instituti mazkur 
davlat oliy taʼlim muassasalari ichida eng 
yuqori koʻrsatkichga ega.

Qatar taʼlimi soʻnggi yillarda jadal surʼat-
da rivojlanmoqda. Mamlakatda maktabga-
cha taʼlimdan tortib oliy taʼlimgacha boʻl-
gan barcha bosqichda islohotlar amalga 
oshirilmoqda. Zamonaviy talablarga javob 
beradigan innovatsion taʼlim tizimini yara
tishga katta eʼtibor qaratilayotir. Bu, oʻz 
nav batida, mamlakatning barqaror rivojiga 
xizmat qilmoqda. Diqqatga loyiq jihati shun-
daki, Qatar universitetlarining oʻquv dasturi 
dunyoning yetakchi oliy taʼlim muassasa
lari standartlariga moslashtirilgan, tala-
balarning ijtimoiy va aqliy qobiliyatini rivoj
lantirishga qaratiladi. Shu bois, yuqorida 
zikr etilgan universitetlar faoliyatini oʻrga
nish va tajriba almashish eʼtiborga loyiq. 
Hozir ular Qatar va umuman, arab davlat-
lari oliy taʼlim muassasalari milliy reytingida 
eng yuqori oʻrinlarni egallab kelmoqda.

Mamlakatning Innovatsion rivoj lantirish 
strategiyasiga muvofiq, 2030yilga qadar 
Qatarda innovatsion iqtisodiyotni yaratish 
maqsadida ilmiy tadqiqotlarga katta eʼti-
bor beriladi. Ushbu strategiya doirasida 
davlatning ilmfan sohasidagi salohiyatini 
oshirish, yuqori texnologiyali ishlab chiqa-
rishni rivojlantirish va jahon ilmiy hamjami-
yatiga integratsiyalashuv koʻzda tutilgan. 

Prezidentimizning 2020-yil 16-apreldagi “Sharqshunoslik 
sohasida kadrlar tayyorlash tizimini tubdan takomillashtirish va 
ilmiy salohiyatni oshirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi qarorida 
belgilangan vazifalar, shuningdek, qatar amiri Shayx Tamim bin 
hamad Ol Soniyning joriy yil 5-6-iyun kunlari mamlakatimizga 
ilk davlat tashrifi davomida Prezidentimiz bilan oʻtkazgan 
muzokaralari natijasida erishilgan kelishuvlar ijrosi doirasida 
Toshkent davlat sharqshunoslik universiteti delegatsiyasi 
qatarda boʻldi.

Taʼlim sifatini muntazam oshirib borish dav-
lat strategiyasining ustuvor yoʻnalishlaridan 
biri boʻlib qolmoqda. Mamlakatda pedagog 
va ilmiy kadrlarni tayyorlash jarayonida ular 
xorijda oʻqitilmoqda.

Shu bois, oliy taʼlim sohasiga davlat kat-
ta miqdorda mablagʻ ajratadi. Taʼlim sifati 
va ilmiy salohiyatni oshirish uchun yetakchi 
xorijiy professoroʻqituvchilar taklif etilgan. 
Ular yordamida taʼlim dasturlari takomil-
lashtirilmoqda. Talabalarning chet eldagi 
nufuzli taʼlim dargohlarida oʻqish imkoniyati 
kengaytirilmoqda. Qatar fondi moliyaviy 
koʻmagida xorijlik yetakchi olimlar bilan 
hamkorlikda ilmiytadqiqot laboratoriyalari, 
shuningdek, innovatsion ilmiytexnologik 
rivojlanish markazlari tashkil etilgan. Ular-
da, asosan, gaz sanoati, tabiiy fanlar, ax-
borot texnologiyalari sohalaridagi ilmiy ish-
lanmalar amaliyotga tatbiq etilmoqda.

Qatar yirik gazneft zaxiralaridan tusha
digan milliy daromadni, birinchi navbatda, 
xalq turmush darajasini koʻtarish, yurt man-
faatlarini ilgari surish doirasida aholi uchun 
qulay shartsharoit yaratishga yoʻnaltirmoq
da. Bu esa mamlakatda oliy taʼlim tizimi, 
ilmiy tadqiqot faoliyati hamda innovatsion 
siyosatni tobora ravnaq toptirishni taqozo 
etmoqda. Shu tariqa Qatar oliy taʼlim va 
innovatsion rivojlanish sohasida muhim yu-
tuqlarga erishmoqda. 

Qatar milliy tadqiqotlar jamgʻarmasi 
dunyoning yetakchi olimlariga Dohada-
gi zamonaviy laboratoriyalarda ilmiy tad-
qiqotlar oʻtkazish uchun qulay shartsharoit 
yaratib bermoqda. Shuning dek, innovatsion 
startap loyihalarga moliyaviy va texnologik 
koʻmak berish tizimi yoʻlga qoʻyilgan. Yosh 
tadbirkorlar oʻz loyihalarini amalga oshirish 
uchun zarur resurs va grantlarga ega boʻla-
di.

Hukumatning saʼyharakati natijasida Qa-
tar universiteti tarkibida tashkil etilgan Gaz 
va neft muhandisligi akademiyasida yuqori 
malakali mutaxassislar tayyorlanmoq da. 
Bu sohadagi eng soʻnggi ilmiy yutuqlar oʻr-
ganilib, amaliyotga tatbiq etilmoqda. Shu
ningdek, robototexnika va sunʼiy intellekt 
sohasida tadqiqotlar oʻtkazilmoqda. Eks-
perimental biologiya markazining tibbiyot 
va biotexnologiyalar  sohasidagi  innovatsion 
tadqiqotlari natijasida genetik kasalliklarni 
davolashning yangi usullari ishlab chiqil
moqda. Texnologiya parkida zamonaviy 

axborotkommunikatsiya texnologiyalari 
boʻyicha startap loyihalar qoʻllabquvvatlan-
moqda. Raqamli taʼlim platformasini yaratish 
boʻyicha ilmiy loyiha amalga oshirilmoqda. 
Maʼlumotlar tahlili laboratoriyasida tahlil qi
lishning innovatsion usullari yaratilib, maz-
kur ilmiy tadqiqotlar natijalaridan amaliyotda 
keng foydalanilmoqda.

Toshkent davlat sharqshunoslik univer-
siteti vakillari oliy taʼlim muas sasalari va 
ilmiytadqiqot markazlari bilan akademik va 
innovatsion hamkorlik oʻrnatish hamda alo-
qalarni rivojlantirish uchun Doha shahridagi 
qator nufuzli universitetlar,  ilmiytadqiqot 
muassasalarida muloqotlar oʻtkazdi. Safar 
davomida  Qatar universiteti, Hamad bin 
 Xalifa universiteti, “AlJazira” media ins
tituti, Qatar ilmiy tadqiqotlarni rivoj lantirish 
va innovatsiyalar kengashi, Milliy tadqiqot-
lar jamgʻarmasi, Qatar fondi, Fan va tex-
nologiyalar parki, AVEY innovatsion loyiha 
vakillari bilan uchrashuvlarda Oʻzbekiston 
hayotining barcha jabhasidagi keng koʻlam-
li islohotlar, xususan, kadrlar tayyorlash-
ning yangi tizimi haqida batafsil maʼlumotlar 
taqdim etildi.

Ikki davlat oliy taʼlim va  ilmiytadqiqot 
muassasalari oʻrtasida hamkorlik oʻrnatilishi 
istiqbolda arab tili va adabiyoti, sinxron tar-
jimonlik, tarixiy va adabiy manbashunoslik 
sohasida kadrlar tayyorlash, shuning dek, 
ilmiytadqiqot va innovatsiyalar sohasida-
gi faoliyatni rivojlantirishga xizmat qiladi. 
Zero, hozir Toshkent davlat sharqshunoslik 
universitetida 800 dan ziyod talaba arab 

 tilini oʻrganmoqda. Bu til oliy taʼlim muassa-
sasidagi filologiya, tarix, xalqaro munosa
batlar, iqtisodiyot, turizm, falsafa kabi bilim 
sohalariga oid barcha taʼlim yoʻnalishlari va 
mutaxassisliklarida oʻqitiladi. Universitetda 
30 dan ziyod oʻqituvchi arab tilidan dars 
bermoqda.

Qatar universiteti QS xalqaro reytingi 
boʻyicha 209oʻrinni egallagan. U aniq va 
ijtimoiy fanlar, shuningdek, sanʼat, tibbiyot, 
biologiya, axborot texnologiyalari boʻyicha 
mintaqada yetakchilik qiladi. Universitet-
ning Arab tilida soʻzlashmaydiganlarga 
arab tilini oʻrgatish markazi ushbu tilni xo-
rijliklarga oʻqitish boʻyicha yetakchi oʻquv, 
ilmiy va metodik maskan hisoblanadi. Uni-
versitetda oʻtkazilgan uchrashuvda muas-
sasaning Arab tilida soʻzlashmaydiganlarga 
arab tilini oʻrgatish markazi, Jamoatchilikka 
xizmat qilish va uzluksiz taʼlim markazida 
Toshkent davlat sharqshunoslik universiteti 
talabala rini arab tiliga oʻqitish hamda qatar-
lik oʻqituv chilarni TDSHUda arab tili boʻyi
cha dars oʻtishga yuborish uchun oʻzaro 
hamkorlik borasida anglashuv memorandu-
mi imzolashga kelishib olindi. Shuningdek, 
TDSHU arab tili oʻqituvchilari va shu tilni 
oʻrganayotgan talabalar uchun Qatar uni-
versitetida bir yillik va qisqa muddatli oʻquv 
kurslari tashkil etish, hamkorlikda arab tilini 
masofaviy oʻqitish boʻyicha ilmiy loyiha ish-
lab chiqish rejalashtirildi.

Hamad bin Xalifa universiteti fan va 
muhandislik, gumanitar va ijtimoiy fan-
lar, huquq va sogʻliqni saqlash kabi keng 

koʻlamli fanlarni qamrab  oluvchi bir nech-
ta kollej va ilmiytadqiqot ins titutlarini oʻz 
ichiga oladi. Bu OTM bilan TDSHU pro-
fessoroʻqituvchilariga ilmiy loyihalarni ti-
joriylashtirish, ijtimoiy innovatsiyalarni joriy 
etish boʻyicha seminar va vorkshop oʻtka-
zish, Train the trainers dasturi doirasida ikki 
tomonlama tashriflarni tashkil etish, shu
ningdek, startap ekotizim rivojiga qaratilgan 
akseleratsiya va inkubatsiya dasturlarini 
joriy etish borasida hamkorlik qilish oʻzaro 
manfaatli boʻladi.

Shuningdek, universitetning Kompyu
ter tadqiqotlari instituti bilan hamkorlikda 
sunʼiy intellekt asosida araboʻzbek tarji-
ma platformasini yaratish boʻyicha qoʻsh-
ma tadqiqotlar oʻtkazish va yosh olimlar 
uchun stajirovka dasturlarini tashkil etish, 
gumanitar va ijtimoiy fanlar fakulteti bi-
lan tarjimashunoslik, audiovizual tarjima, 
madaniyatlararo muloqot boʻyicha magis-
tratura dasturlarini amalga oshirish, badiiy 
adabiyotlarni  araboʻzbek tillariga tarjima 
qilish maqsadga muvofiq.

Xizmat safari doirasida “AlJazira” media 
tarmogʻining tarkibiy qismi sifatida televi
deniye va internet jurnalistlarini tayyorlash, 
ularning malakasini oshirish yoʻnalishida 
faoliyat yuritayotgan “AlJazira” media ins
tituti rahbarlari bilan uchrashuv oʻtkazildi. 
Ikki tomonlama muloqotda Toshkent davlat 
sharqshunoslik universiteti va “AlJazira” 
media instituti oʻrtasida anglashuv memo-
randumi loyihasini ishlab chiqish, TDSHU
ning xalqaro jurnalistika taʼlim yoʻnalishida 
tahsil olayotgan talabalar oʻquv amaliyotini 
institut bazasida tashkil etish, “AlJazira” 
media institutining masofaviy arab tili oʻquv 
kursida talabalar tahsil olishini yoʻlga qoʻ
yish, hamkorlikda Oʻzbekis tonning Fargʻo-
na hunarmandlik sanʼati va Boysun turistik 
salohiyati borasida arab jamoatchiligiga 
yoʻnaltirilgan telereportaj tayyorlashga ke
lishildi.

Qatar ilmiy tadqiqotlarni rivoj lantirish va 
innovatsiyalar kengashi  Milliy tadqiqotlar 
jamgʻarmasi vakillari bilan ilmiy tadqiqot 
va innovatsiya sohasida hamkorlik qilish 
borasida fikr almashildi. Uchrashuv nati-
jasida Oʻzbekiston va Qatar ilmiypedagog 
kadrlari hamkorligida qoʻl yozmalarni tadqiq 
etish, oʻzbekistonlik olimlarni Qatar ilmiy 
tashkilotlariga qisqa muddatli ilmiy staji-
rovkalarga yuborish, ikki davlat yosh tad-
qiqotchilari ishtirokida ilmiy konferensiyalar, 
seminarlar oʻtkazish, istiqbolda TDSHU 
bazasida Oʻzbekiston — Qatar ilmiy tad-
qiqotlar va innovatsiyalar markazi tashkil 
etish va ijtimoiy sohaga oid ilmiy loyihalarni 
amalga oshirishga kelishildi.

1995yilda inson kapitali, jumladan, 
taʼlim va ilmiy tadqiqotlar, innovatsion iqti-
sodiyotni rivojlantirish maqsadida tashkil 
etilgan Qatar fondi va uning huzuridagi Fan 
va texnologiyalar parki hamda texnopark-
dagi AVEY innovatsion loyiha masʼullari bi-
lan ham qator uchrashuvlar oʻtkazildi.

Fan va texnologiyalar parki 2004yil-
da Doha shahrida innovatsiyalar va yangi 
texnologiyalarni rivojlantirish maqsadida 

tashkil etilgan. Texnopark ilmfan, ishlab 
chiqarish va tadbirkorlar oʻrtasidagi ham-
korlikni rivojlantirish uchun platforma boʻlib 
xizmat qiladi. Uchrashuvda fond bilan ham-
korlik istiqbollari, Qatar va Oʻzbekiston oliy 
taʼlim muassasalari bilan ustuvor yoʻnalish-
lar boʻyicha qoʻshma oʻquv dasturlari tash-
kil etish, ushbu yoʻnalishdagi muammo-
lar yechimiga qaratilgan ilmiy loyihalarni 
amalga oshirish imkoniyatlari muhokama 
qilindi. Uchrashuv yakunida TDSHU pro-
fessoroʻqituvchilari uchun akselerator va 
biznes inkubator dasturlari boʻyicha maho
rat darslari oʻtkazish, AVEY innovatsion 
loyi hasi tomonidan yaratilgan sunʼiy intel-
lekt ilovasi TDSHU professoroʻqituvchilari 
bilan hamkorlikda oʻzbek tilida ishlashini 
yoʻlga qoʻyishga kelishib olindi.

Qatar ilmiytadqiqot muassasala-
ri bilan hamkorlik oʻrnatishga qaratilgan 
saʼyharakatlar doirasida Oʻzbekistonda 
chet el universitetlari filiallari ochilayotgani, 
umuman, yurtimizda arab tilini oʻrganishga 
qiziqish ortayotgani taʼkidlandi. Xususan, 
Prezidentimizning “Sharqshunoslik so-
hasida kadrlar tayyorlash tizimini tubdan 
takomillashtirish va ilmiy salohiyatni oshi
rish choratadbirlari toʻgʻrisida”gi qaroriga 
asosan, TDSHU huzurida Sharq madani-
yati va merosini tadqiq etish ilmiytadqiqot 
markazi hamda Sharq mamlakatlarining 
rivojlanishini tadqiq etish ilmiytahlil markazi 
tashkil etilgani aytildi.

Qatar ilmiytadqiqot muassasalari-
ga  TDSHU bilan ilmiy loyihalarni amalga 
oshirish taklifi ilgari surildi.  Qatar tomo-
ni  TDSHU bilan oʻqituvchilar va iqtidorli 
yoshlarning lingvistika sohasidagi il miy 
loyihalarni, innovatsion ishlanmalarni 
tayyorlash boʻyicha malakasini oshirishga 
qaratilgan ilmiynazariy seminarlar, dol
zarb mavzularda konferensiyalar oʻtkazish, 
hammualliflikda monografiyalar yaratishda 
hamkorlikka tayyorligini bildirdi.

Qatar yetakchi sohalarda innova sion 
yutuqlarga erishib bormoqda. Buning 
uchun mamlakatda zarur shartsharoit 
va infratuzilma yaratilmoqda. Oliy taʼlim 
va ilmfan sohasidagi islohotlar mam-
lakatning raqobatbardoshligini oshirishga 
xizmat qilmoqda. Istiqbolda oliy taʼlim va 
ilmiytadqiqot muassasalari Qatarning 
xalqaro nufuzini yanada oshirishi kutil
moqda. Davlat taʼlim tizimidagi islohotlar 
natijasida yuqori saviyali va malakali mu-
taxassislar tayyorlashga erishmoqda. Bu 
esa mamlakatda innovatsion iqtisodiyotni 
rivojlantirish, barqaror taraqqiyotni taʼmin-
lashda muhim omil boʻlmoqda.

Mazkur davlatning oliy taʼlim va ilmiy 
tadqiqot muassasalari bilan erishilgan ke-
lishuvlar asosida istiqbolda Qatar univer-
siteti, “AlJazira” media institutining qisqa 
muddatli malaka oshirish kurslariga arab 
tili oʻqituvchilari va talabalarini yuborish, 
Oʻzbekiston — Qatar aloqalariga bagʻish
langan ilmiy anjuman oʻtkazish, arab ja-
moatchiligini Oʻzbekiston haqidagi yangi 
maʼlumotlar bilan tanishtirib borish boʻyicha 
tegishli ishlar boshlab yuborildi.

Muhimi, farzandini bu yerda oʻqitish 
istagida boʻlganlar koʻpa yib boryapti. Bu 
bejiz emas. Maktabga ustoz muallim, xalq 
taʼlimi aʼlochisi  Gʻofurjon Xolboyev bosh
qosh. Fanlarni oʻzlashtirish, boʻsh vaqtni 
mazmunli oʻtkazish bilan bogʻliq barcha 
shartsharoitlar yaratilgan.

Rus tili va adabiyoti muallimi  Gʻofurjon 
Xolboyev 70 yoshni qarshi oldi. Umrining 
42 yilini bolalarga taʼlimtarbiya berishga 
bagʻishlagan ustoz oilasi Zohidon qish-
logʻidagi oʻqituvchilar sulolasi sifatida eʼtirof 
etiladi. Besh farzandning 4 nafari ota kas-
bining davomchilari boʻlib, elga  tanildi, hur-

XOLBOYEVNING OILAVIY MAKTABIrishton tumanidagi 
“Markaz” mahalla 
fuqarolar yigʻinida 
“Mersin” (“Bilimdonlar 
shahri”) nomli xususiy 
maktab  faoliyat koʻrsata 
boshlaganiga endigina 
bir yil boʻldi. dastlab 
58 nafar oʻquvchini 5 ta 
boshlangʻich sinfga qabul 
qilishdan ish boshlagan 
muassasada yangi oʻquv 
yilidan oʻquvchilar soni 140 
nafarga yetdi. Bu yerda 
matematika, ingliz tili va 
rus tili chuqurlashtirilgan 
holda oʻqitiladi. 
Mashgʻulotlar soat 8 dan 
16 ga qadar oʻtkazilmoqda. 
Oʻquvchilar nonushta va 
tushlik bilan taʼminlangan.

mateʼtibor topdi.  Muazzam, Maʼmura rus 
tili va adabiyoti oʻqituvchisi, Dilobar oʻzbek 
tili va adabiyotidan, Minavvarxon esa ingliz 
tilidan yoshlarga saboq beradi.

Gʻofurjon domla nafaqaga chiqqach, 
“Zohidon” mahalla fuqarolar yigʻini raisi 
etib saylandi. Ammo unga maktab hayoti, 
yoshlar kamoloti yoʻlidagi saʼy harakatlar 
tinchlik bermadi. Yarim yil oʻtaroʻtmas, jo-
najon maktabiga qaytib, yana 13 yil faoliyat 
koʻrsatdi.

Bunday sharafli va mashaqqatli yoʻlni 
bosib oʻtish oson boʻlgani yoʻq. Kun boʻyi 
maktabda boʻlib, kam maosh  evaziga oila 

tebratgan, mehnatiga yarasha manfaat 
koʻrmagan koʻplab ustozlar oʻz kasbini 
oʻzgartirgani ham bor haqiqat. Gʻofurjon 
muallim mehnat mashaqqatlariga dosh 
berdi. Oʻqituvchilik sharafiga munosib 
boʻlish yoʻlida izlandi, imkoniyat qidirdi.

Gʻoyaning tugʻilishi
Dasturxon atrofida jam boʻlgan oila 

yurtimizda taʼlim sohasida amalga oshi
rilayotgan islohotlar, xususan, davlat va 
nodavlat taʼlim muassasalari faoliyatini qoʻl-
labquvvatlash, oʻqituvchilar  qadrqimmatini 

 oshirish yoʻlida berilgan imtiyoz va imkoni-
yatlar haqida suhbatlashib qoldi. Tumanda-
gi 2umumtaʼlim maktabida rus tili va ada
biyotidan saboq berayotgan toʻngʻich qiz 
Muazzam rus tiliga ixtisoslashgan umum-
taʼlim maktabi tashkil etish taklifini ilgari sur-
di. Chunki tumanda ixtisoslashgan nodavlat 
taʼlim muassasasi yoʻq. Talab bor, ammo 
imkoniyat yoʻq edi. Bir necha yil bu sohada 
ishlab, yaxshigina tajriba toʻplagan Muaz-
zam tashabbusini otasi qoʻllabquvvatlab, 
amaliy yordam koʻrsatishiga umid qildi.

— Bosh boʻlib, yoʻlyoʻriq koʻrsatib tur-
sangiz boʻlgani. Qolganini oʻzimiz eplaymiz, 
— deya opasining fikrini qoʻlladi boshqalar 
ham.

— Avvaliga koʻnmadim. Rus tilida 
matematika va ingliz tiliga ixtisos lashgan 
boshlangʻich maktab uchun joy hozirlash, 
malakali oʻqituvchilarni tanlash, oʻquvchilar-
ni jalb etish kabi tashkiliy masalalarga ye-
chim topish oson ish emasda, — deydi Gʻo-
furjon aka. — Bu ishlarni oʻgʻlim Muslimbek 
zimmasiga oldi. Ezgu maqsad, hamjihatlik 
yoʻlida boshlagan ishlarimiz samara berib, 
tumanda birinchilardan boʻlib boshlangʻich 
sinf yoʻnalishida ilk nodav lat taʼlim muas-
sasasiga asos soldik. Salohiyatli ustoz lar 
koʻmagida oʻquvchilarimiz fanlarni yaxshi 
oʻzlashtiryapti. Mashgʻulotlardan soʻng bo-
lalar bilan guruhlarga boʻlingan holda ish 
olib boriladi. Har chorakda oʻquvchilar bili-
mini monitoring qilib boramiz. Natijalar tah-
liliga qarab, ilgʻorlarni imkon qadar ragʻbat-
lantiramiz. Ayrim bolalar bilan alohida 

 ishlab, rus tilida nutqini shakl lantirish orqali 
fanlarni oʻzlashtirishga eʼtibor qaratyapmiz. 
Ota onalar bilan teztez muloqot qilamiz. 
Ular farzandlari taʼlimtarbiyasidan koʻngli 
toʻlayotganini aytganda, biz ham mamnun 
boʻlamiz, albatta. 

Maktabda oʻqituvchi va oʻquvchilar 
uchun maxsus forma hamda kun tarti-
bi joriy etilgan. Mashgʻulotlar ertalabki 
gimnas tika bilan boshlanadi. Oʻqituvchilar 
mehnat faoliyati oʻquv mashgʻulotlari va 
qoʻshimcha guruhlar faoliyati doi rasida 
ragʻbatlantirib borilmoqda. 

— Oddiy maktablarda mehnatga haq 
toʻlash boʻyicha qatʼiy tizim joriy etilgan. 
Yaʼni belgilangan dars soatidan ortiq haq 
toʻlanmaydi. Bu yerda mehnatga yarasha 
munosib ragʻbatlantirish tizimi mavjud, — 
deydi boshlangʻich sinf muallimasi  Biana 
Emirova. — Yetti million soʻm maosh 
ola man. Har bir sinfda 24 nafar oʻquvchi 
bor. Mashgʻulotlarni interfaol usulda, koʻr-
gazmali vositalar asosida qiziqarli va esda 
qolarli qilib oʻtkazishga harakat qilamiz. 
Bu har bir oʻquvchi bilan mustaqil ishlash, 
amaliy yordam koʻrsatish imkoniyatini 
beradi. Shu bois, oʻquvchilarda fanlarni 
 oʻzlashtirish yaxshi kechmoqda.

“Nafaqamni oʻquv jihozlari 
xaridiga sarflayapman”

— Yangi maktab faoliyatini yoʻlga qoʻ
yish uchun dastlabki mablagʻ talab etilishi 
tabiiy, albatta, — deya soʻzida davom eta-

di keksa muallim. — Bankdan kredit oldik. 
Lekin bu bilan cheklanib qolganimiz yoʻq. 
Nafaqa pulimni jamlab, maktab uchun 
kerakli oʻquv jihozlari xarid qilishga sarf
layapman. Hozir ijarada turibmiz. Talab 
va takliflarni inobatga olib, yangi maktab 
qurilishi ustida ish olib boryapmiz. Bu 
taʼlim muassasamiz imkoniyatlarini yana-
da kengaytiradi.

Tadbirkor Obidjon Azimov “Bogʻis ton” 
mahalla fuqarolar yigʻinida yashaydi. Ma-
halla hududida umumtaʼlim maktabi bor. Le-
kin u farzandining ixtisoslashgan maktabda 
tahsil olishini istaydi. Sababi, uning ikki qizi 
rus tili va adabiyoti muallimi Muazzam Xol-
boyeva qoʻlida tahsil olib, oʻqituvchilikdek 
sharafli kasb etagidan tutgan. 

— Oʻgʻlim Orifjon shu maktabning 2sin-
fida oʻqiydi, — deydi Obidjon. — Taʼlimtar-
biya jarayoni yaxshi yoʻlga qoʻ yilgan. Rus 
va ingliz tillarida biyron soʻzlayotgani, 
fanlarni yaxshi oʻzlashtirib, bilimga qiziqi-
shi ortib borayotganidan xursandman. Tur-
mush oʻrtogʻim bilan ishdamiz. Farzandimiz 
kun davomida maktabda, ustozlar koʻmagi 
va nazoratida taʼlimtarbiya olayotgani biz-
ga har jihatdan maʼqul boʻlmoqda.

Sirasini aytganda, taʼlimni tarbiya dan, 
tarbiyani esa taʼlimdan ajratib boʻlmaydi. Bu 
sharqona qarash, sharqona hayot falsafasi 
keyingi yillarda yanada rivojlanib, taraqqiy 
etib bormoqda.

Rasuljon KAMOLOV,
“Yangi O‘zbekiston” muxbiri

qATAr yIrIK gAz-NefT zAXIrAlArIdAN 
TUShAdIgAN MIllIy dArOMAdNI, BIrINchI 
NAvBATdA, XAlq TUrMUSh dArAJASINI KOʻTArISh, 
yUrT MANfAATlArINI IlgArI SUrISh dOIrASIdA 
AhOlI UchUN qUlAy ShArT-ShArOIT yArATIShgA 
yOʻNAlTIrMOqdA. BU eSA MAMlAKATdA OlIy 
TAʼlIM TIzIMI, IlMIy TAdqIqOT fAOlIyATI 
hAMdA INNOvATSION SIyOSATNI TOBOrA rAvNAq 
TOPTIrIShNI TAqOzO eTMOqdA. ShU TArIqA 
qATAr OlIy TAʼlIM vA INNOvATSION rIvOJlANISh 
SOhASIdA MUhIM yUTUqlArgA erIShMOqdA.

Nodir ABDULLAYEV,
Toshkent davlat sharqshunoslik universiteti prorektori, 
siyosiy fanlar doktori, professor
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Darhaqiqat, bu “oʻtish davri” yozuv-
chining taqdiriga yozilgan koʻrguliklari, 
kechmish lari sababli roʻy bergan boʻlsa, 
ajab emas. Bolaligida yetim qolib, buvisidan 
koʻp ertak lar eshitgan Xudoyberdi hamisha 
xursandchilik, yaxshilik bilan tugaydigan er-
taklar taʼsirida uniboʻsadi. Qolaversa, oʻz 
fao liyatini begʻubor, xayolparast va oqkoʻn-
gil bolalar oʻrtasida, yaʼni maktabda bosh-
lagan. Yana bir sababi felyeton olamidagi 
jinoyatchilik, qalloblik, yolgʻonchilik, shum-
lik, ikkiyuzlamachiliklar shu qadar koʻp edi-
ki, ijodkorni iztirobga soladigan bu muhitda 
u oʻn besh yildan ortiq faoliyat koʻrsatdi. Va 
shu jarayonda har qanday illatlardan xoli 
begʻubor, oqkoʻngil bolalar oʻrtasida qachon 
yashar ekanman, deb koʻchalarga chiqib 
ketgan vaqtlari boʻlgani haqida ham bizga 
koʻp soʻzlab bergan. 

Ustozning bolalar dunyosiga yanada 
kuchliroq mehr qoʻyishi va teztez sogʻinib 
yurgani — bolalar adabiyotiga keskin oʻtib 
ketishiga mashhur bolalar adibi va ertak-
chisi Janni Rodari ham sababchi boʻlgan. U 
Italiyaning Rim shahrida bolalar adabiyoti-
ga bagʻishlab oʻtkazilgan xalqaro forumda 
yozuvchining jajjigina bir kitobchasi  haqida 

shunday deydi: “Sehrli qalpoqcha”dagi quv
noq yumor, boy fantaziya menga maʼqul 
boʻldi”. Bu iliq soʻzlar ijodkor yuragida oʻz 
maqsadlariga nisbatan ishonch tuygʻusini 
uygʻotgan ekan. Chunki oʻsha kezlari us-
toz “qoʻlimni musht qilib jinoyatchilar bilan 
tokaygacha olishib yuraman”, deya oʻylanib 
yurgan payti boʻlgan. 

Mashhur adiblardan biri — buyuk er-
takchi Xans Andersen haqida yozar ekan, 
shunday deydi: “U kattalardan hamdard 
topolmagach, bolalarga murojaat qildi. Bo-
lalar uni tushunishlarini, unga achinishlarini 
istadi. Ammo u yanglishdi. Chunki bolalar 
achinmaydilar, ular achinishni bilmaydilar”. 
Bundan kelib chiqadiki, bolalar yozuvchisini 
bolalik olamiga bogʻlab turadigan qandaydir 
sabab, rishta mavjud boʻladi. Xoʻsh, Xudoy-
berdi Toʻxtaboyevni bolalar olamiga boshlab 
borgan ichki daʼvat nima edi? Senga hamfikr 
va hamdard boʻladigan insonni topish, seni 
tushunib, fikrlaringni quvvatlaydigan kishini 
axtarish aslida kattalar adabiyotining ham, 
bolalar adabiyotining ham bosh vazifala
ridan biri hisoblanadi. Har qanday yozuv-
chi xoh kattalar, xoh bolalar uchun yozsin, 
insondagi nimanidir tasdiqlagisi, nimanidir 
inkor qilgisi keladi. Tasdiqlab turib inkor qila-
di, inkor qila turib tasdiqlaydi. Xuddi ana shu 
ruhiy, axloqiy holatni yozuvchilar ijobiy yo 
salbiy obrazlar orqali koʻrsatishadi. Demak, 
yozuvchi oʻz asarida ijobiy obrazlarni yaratar 
ekan, oʻziga hamdard axtaradi, aytmoqchi 
boʻlgan fikrlarini mana shu obraz orqali yo 
tasdiqlaydi, yo inkor qiladi. Bola zoti tamo
mila oʻzgacha xilqat. Agar u senga mehr 

qoʻysa, sen aytgan gapni, jon qulogʻi bilan 
 tinglaydi, shu gapni sendan eshitgani uchun 
maqtanib ham yuradi. Xuddi ana shu maʼno-
da Xudoyberdi Toʻxtaboyev ham hamdard 
sifatida bolalarni tanlagan boʻlishi mumkin. 
Ustoz “Meni bolalarga bogʻlaydigan ichki 
dardim ularga boʻlgan bitmas muhabba-
tim va achinishimdir. Yigʻlayotgan bolalarni 
koʻrsam, yoniga oʻtirib yupatsam deyman. 
Yaxshi oʻqimayotgan bolani koʻrsam “esizgi-
na, shu payt da vaqtini bekorga oʻtkazmay, 
koʻproq oʻrganib, koʻproq oʻqisa, maʼnavi-
yati butunroq oʻsadi”, deya achinaman. Har 
bir boladagi Alloh bergan qobiliyat ertaroq 
ochilsa yaxshi boʻladi deb oʻylayman”, deya 
koʻp taʼkidlar edi. Bolalar uchun tugʻilib, bo-
lalar uchun yashagani, yozayotganida kek-
sa yoshdagi odam boʻlib emas, xuddi bola-
ning oʻzi boʻlib yoki yaqin oʻrtogʻiga aylanib 
yozishini koʻp bora aytgan. 

Kamolot tuygʻusi insonni yuksalish-
ga daʼvat etib turadigan buyuk tuygʻudir. 
Bola aqlini taniy boshlashi bilan atrofini 
oʻrab turgan moddiy va maʼnaviy dunyoni 
tushu nishga, sekinasta ichki bir tuygʻu 
taʼsirida oʻzini ham anglashga intiladi. Bu 
holat unda tabiiy boʻladi, 
tugʻma boʻladi. Chunki 
bu gendan kelayotgan 
ilohiy ovozdir. Bu payt
da bolalar shunaqangi 
sersavol, shunaqangi 
qiziquvchan boʻladilarki, 
hamma narsani tezroq 
bilib olishni istashadi. 
Tinimsiz savol berib, 
baʼzan kattalarni ham 
bezdirib yuborishadi. 
Savollariga javob oli
sholmasa, yigʻlab ham 
yuboradilar. Chunki 
miya poʻstlogʻi ostida 
joylashgan maʼlum 
markaz betoʻxtov 
“ozuqa” soʻrab tura-
di. Uning ozuqa-
si yorugʻ olamga 
daxldor bilimlardir. 
Bolalik va oʻsmirlik palla
sining xarakterli xususiyati mana shunda. 
Ustozga oʻzim yozgan hikoyalarni ilk bora 
koʻrsatganimda “Siz bolalik va oʻsmirlik 
pallasidagi oʻziga xos jihatlarni jonzotlar 
obrazi orqali koʻrsatib berishning ajab tovur 
yoʻlini topgansiz. Izlanishda davom eting”, 
deya yelkamga qoqib qoʻygan edi. Ana shu 
dalda taʼsirida bir necha vaqt osmonlarda 
uchib yurganim esimda. 

Chindan ham kattalarga berilgan savol-
lar va olingan javoblar vositasida bola yoki 
oʻsmirning shaxsi shakllanib boradi. Begʻu-
bor, oʻyinlarga toʻla bolalik tugab, astasekin 
masʼuliyatli oʻsmirlik pallasi boshlanadi. Bu 
ham tabiiy ham kamolot tuygʻusining qistovi. 
Bu tuygʻu bola yoki oʻsmirning rivojlanishiga 
qarab, birida kuchsizroq, boshqasida kuchli 
boʻlishi mumkin. Oʻsmirning oilada, mak-
tabda, oʻrtoqlari oʻrtasida eshitganlari uni 
qoniqtirmay qoladi. Xudoyberdi Toʻxtaboyev 
taʼkidlaganidek, favqulodda, juda qiziqarli 
yoki qoʻrqinchli kechinmalarni boshidan ke-
chirgisi keladi. Poyonsiz oʻrmonda adashib, 
soʻng yoʻl topib chiqib ketsa, qoʻrqinchli qa-
roqchilar bilan uchrashib ularni yengsa, hech 
kimning aqli yetmaydigan yangi bir mashi-
nani ixtiro qilsa, paxtaning shunday bir navini 
yaratsa, koʻsak pishib ochilsayu, loʻppiloʻp-
pi paxtalar oʻzoʻzidan oqib kelib, xirmonda 
toʻplanaversa, sigirning qornida sutni pishloq
qa aylantiradigan apparat ixtiro qilsa… 

Xullas, oʻsmir ana shunday xayolot ola-
mi qurshovida yashay boshlaydi. Hayotda 
qandaydir yutuqqa erishganlarni koʻrsa, 
ularga havas bilan qaraydi, hatto taqlid 

qiladi. Goho maqsadiga 
 erisholmay qolgan bolalar 
va oʻsmirlar uylaridan qo-
chib ham ketishadi. 

“Qasoskorning oltin 
boshi” romanini yozuvchi 
oʻgʻli Baxtiyor va uning 
teng qur oʻrtoqlariga atab, 
tarixiy sarguzasht jan-
ri talablariga rioya qilgan 
holda yozgan. Davralarda 
ustozga biz ayni roman bi-
lan bogʻliq tarixiy maʼlumot 
va voqeliklar toʻgʻrisida juda 
koʻp savollar berganimiz 
esimda. Yozuvchi Namoz 
Pirimqul oʻgʻlini romanning 
qahramoni etib tanlagan. Bu 
kambagʻalparvar, yetimparvar 
jasur yigit 18701907yillar 
oʻrtasida yashab, Samarqand 
vohasida kambagʻallar va xoʻr-
langanlarning yonini olib koʻp 

jasoratlar koʻrsatgan tarixiy shaxs edi. Rus 
tadqiqotchisi Piyaskovskiy yozgan kitobida, 
“Namoz boshliq qasoskor yigitlar Tosh-
kent, Samarqand, Qarshi, Buxoro viloyat
larida general Sakulskiy, general Fon Ges
ketlarning tishtirnogʻigacha qurollangan 
kallakesarlariga qarshi kurash olib borgan 
edilar”, deyilgan. Namoz toʻdasidagi yi
gitlarning koʻksidagi tumorida:

Ne uchun dunyoga keldik,
Yaxshini bilmasak biz.
Ne uchun dunyoga keldik,
Yaxshilik qilmasak biz, 

degan soʻzlar qasamyod tariqasida yozil-
gan ekan.

Yozuvchi tarixiy manbalarni chuqurroq 
oʻrgangani, oʻsha davrlarni koʻrgan keksa
lar bilan koʻproq suhbatlashgani sari oʻttiz 
yetti yoshida xoinlar to-
monidan oʻldirilgan bu ja-
sur yigitni astoydil, misoli 
oʻz oʻgʻlidek yaxshi koʻrib 
qolgani haqida bizga mehr 
bilan hikoya qilgan. 

Ijodiy uchrashuvlari
mizda bolajonlar us-
tozimizni Hoshimjon 
haqidagi savollarga koʻ-
mib tashlar edi. Shunda 
yozuvchi  “Hoshimjon — 
bu mening oʻzim, bola-
likdagi orzularim, shod-
liklarim, shumliklarim, 
armonlarim. Yozayot-
ganimda biror voqeani 
oʻylab topganim yoʻq, 
turlituman voqealar, 
quvliklaru shumliklar 
oʻzoʻzidan oqib ke-
lavergan. Bir oʻrinda 
qiqirlab kulib, chopqillab koʻchaga chiqib 
ketardim, boshqa bir oʻrinda Hoshimjon 
yigʻlasa, men ham qoʻshilib yigʻlardim. Ho-
zir ham gohida Hoshimjonga aylanaman, 
goh sakson yoshli Xudoyberdi bobo boʻlib 
qolaman”, deganlarini zavq bilan eslay-
man. 

Meni hamisha bir narsa hayratga solib 
keladi. Xudoyberdi Toʻxtaboyev mansub 
boʻlgan avlodning bolalik yillari oson kech
magan. Bunday davr va muhitda bolalar 
erta ulgʻayib qoladi. Ustozga “Siz sakson 
yoshdan oshganingizda ham bolalarcha 
ruhiyatni, qalbni asrab qoldingiz. Bu ning 
siri nimada?” deb koʻp savol berishar edi. 
Shunda ustozimiz begʻubor jilmayib shun-
day javob berar edi: “Oybek domla urush yil-
larining hoʻkiziga ham jabr boʻlgan”, degan 
iborani juda oʻrinli ishlatgan. Ha, biz urush 
yillarida ulgʻaygan bolalar bolaligimizdayoq 
qariy boshlaganmiz. Urush yilining barcha 
mashaqqatlari bolalar yelkasiga tushgan 
desam, ishona vering. Otaonadan judo 
boʻlish, ochnahor qolish, bir burda non 
uchun birbiri bilan mushtlashish, oiladagi 
farzandlarning bir kalishni navbatmanav-
bat ki yib maktabga qatnashlari, burga va 

bit obdon urchigan oʻsha davrlarda yerga 
olov yoqib, koʻylakni olovga qoqibqoqib 
olish urush yillariga xos manzaralardir. 
Biroq bu gaplar bugungi bolalarga ertak 
boʻlib tuyuladi. Lekin bu mashaq qatlarni 
yengishda rahmatli bobolarimiz, jannati bu-
vilarimizning qalbidagi goʻzalliklar muhim 
rol oʻynagan. Bobolar qoʻliga tok qaychi 
olib qarovsiz qolgan oilalarning toklarini 
kesib berardi. Buvilar zogʻora undan atala 
pishirib och qolgan oilalarga ulashardi”.

Shu oʻrinda ustozdan eshitgan yana bir 
voqeani aytib oʻtsam. 1943

yili ocharchilik, qahatchilik 
avjiga chiqqan payti. 
Xudoyberdining oʻgay 
akasi tuz koniga borib, kat-
ta koʻk eshagiga qopqop 
tuz yuklab kelib, qishloqlar-
ga sotgan. Shu bois, oilada 
oz boʻlsada, qutbaraka 
bor edi. Rahmatli onasi “Bir 
hovuch sholini olib chiqib 
tuyasizlar, osh qilamiz” dey-
di. Palov yeyish istagidagi 
bolalar navbatma-navbat keli 
atrofida aylanishganini bir 
koʻrsangiz edi. Nihoyat osh 
damlanadi. Rahmatli onasi 
boʻlsa “qoʻlni yuvib tanchaga 
oʻtiringlar, tilovat qilamiz”, dey-
di. Tilovat qilinadi ham. Tilovat 
qilib hovliga chiqishsa, qo-
zon yoʻq. Shunisi qiziqki, osh 

yeyayotganimizda birov xalaqit bermasin deb 
koʻcha eshikni ichkaridan berkitib qoʻyishgan 
boʻladi. Bir mahal oʻgay akasi bogʻ tomondan 
“manavi kalishni koʻringlar, Rahimning ka-
lishi, Rahimning kalishi”, deb chopib keladi. 
Hammalari Oʻgʻil xolaning uyiga yugurishadi. 
Hech qulflanmaydigan eshiklari qulf edi. Akasi 
eshikni urib ochadi. Qozondagi oshning dam 
tovogʻi endi ochilayotgani bois, bolalar ning 
dimogʻiga osh hidi uriladi. Shunda bechora 
onasi “Oʻgʻil xola, Xudoga shukr, shu oshni 
birga yeymiz deb niyat qilgandim. Rahim, 
ikkita lagan keltir, ayollar alohida laganda, 
oʻgʻil bolalar alohida laganda yeydi”, dedilar. 
Oʻsha kuni ikki ayolning birdaniga yigʻlagani-
ni koʻrishadi. Ulardan biri yozuvchining onasi, 
ikkinchisi Oʻgʻil xola edi. Ertasiga Oʻgʻil xola 
bir qop koʻmir chiqarib yuboradi. Nazarimda, 
Xudoyberdi Toʻxtaboyevning qalbini oʻsha 
mudhish yillarning yaxshi odamlari saqlab 
qolgan boʻlsa kerak. Shu bois, ustozimiz har 
bir asarni yozayotganimda maʼnaviy javob-
garlik hissini birinchi oʻringa qoʻyaman, deya 
koʻp taʼkidlagan boʻlsalar, ajab emas.

Shukrullo ABDULLAYEV,
yozuvchi

Amudaryoning chap sohilida joylash-
gan Xiva kelgusi yilning bahorida xalqaro 
tu rizm festivali mezboniga aylanadi. Qa-
rorga koʻra, 2024yil martda xalqaro tadbir 
rasmiy ravishda ochiladi. May oyida esa 
Xiva shahrida Islom hamkorlik tashkilotiga 
aʼzo davlatlar turizm vazirlarining XII ses-
siyasi boʻlib oʻtadi. Xiva shahrining turizm 
salohiyatini faol targʻib etishga yoʻnaltirilgan 
gastronomik festival, ulugʻ alloma Pahlavon 
Mahmud xotirasiga bagʻishlangan xalqaro 
bahodirlar oʻyini oʻtkaziladi. 

Xalqaro ziyorat turizmi haftaligi doirasi-
da qator tadbirlar ham rejalashtirilgan. Ayni 
kunlarda Xivadagi ziyorat turizmi obyektlari-
ni taʼmirlash, obodonlashtirish boʻyicha xayr-
li ishlar jadal surʼatda bormoqda. Jumladan, 
Ichanqalʼa majmuasidagi Juma masjidi ho-
latini oʻrganish, ekspert xulosalarini shakl-
lantirish va rekonstruksiya qilish choralarini 
koʻrish boʻyicha ishlar davom etmoqda. 
Bibi Hojar majmuasi hududini obodonlash-
tirish, sayyohlarni qabul qilish uchun sharoit 
yara tib, ular tashrifini tashkil qilish boʻyicha 
rejalar bajarilmoqda. Xivada 20 ming kitob 
fondiga ega yangi kutubxona bunyod etish, 
mehmonxonalarni xalqaro talablar darajasi-

ga keltirish uchun mutasaddi tashkilotlar toʻ-
la safarbar etilgan.

Xorazm qadimiy obidalari, muqaddas zi-
yoratgohlari, xushmanzara tabiati, madaniy 
qadriyatlari va urfodatlari, milliy raqslari, 
adabiy va musiqiy sanʼati bilan jahon 
sayyohlarini jalb etib kelmoqda. Xiva esa 
Toshkent, Samarqand va Buxoro shaharlari 
kabi Oʻzbekistonning xalqaro madaniy 
 obroʻeʼtiborini jahonga koʻzkoʻz qilmoqda.

Markaziy Osiyoning koʻpgina shaharlari 
qatori Xiva kurrai zaminning eng koʻh-
na sivilizatsiya oʻchoqlaridan biri boʻlib, 
buyuk madaniy tarixga ega. U butunligicha 
saqlanib qolgan mintaqadagi yagona nodir 
obida shahardir. Asrlar osha bizgacha yetib 
kelgan Ichanqalʼaga bugun dunyoning turli 
burchaklaridan minglab sayyohlar tashrif 
buyurib, ajdodlarimizning ijodiy salohiyati 
va sanʼatidan hayratda qolmoqdalar.

Arxeologik tadqiqotlarda koʻrsatilishicha, 
shahar kamida 2700 yoshda. Bu esa Xiva 
qoʻriqxona shahar deb eʼlon qilinishiga, 
shaharning markaziy qismi — Ichanqalʼa 
esa jahon ahamiyatidagi tarixiy yodgorlik 
deb eʼtirof etilishiga asos boʻldi. Xiva shahri-
da xonlik davrida bunyod etilgan 64 ta 

 madrasaning asosiylari bizgacha saqla nib 
qolgan. Ular ichida eng yirigi va meʼmoriy 
jihatdan goʻzali Xiva xoni Muhammad 
Aminxon tomonidan qurilgan madrasadir.

Ichanqalʼa Xorazm shevasida “ich-
ki  qalʼa” maʼnosini beradi. Xivaning ich-
ki  qalʼasi shahristoni Dishanqalʼa (tashqi 
qalʼa) qismidan kungurador devor bilan 
ajratilgan. U Xiva raboti — Dishanqalʼadan 
balandda tepaqoʻrgʻonga oʻxshab koʻzga 
tashlanadi. Ichanqalʼaga Bogʻcha darvoza, 
Polvon darvoza, Tosh darvoza, Ota darvo-
za nomli toʻrt darvozadan kirilgan.

Ichanqalʼa devori ilk bor eramizdan avval-
gi VIV asrlarda qurilgan boʻlib, davr oʻtishi 
bilan bir necha bor taʼmirlangan. Devorning 
balandligi 78 metr, qalinligi pas tida 810, 
yuqorisida 23 metr, uning ustida bema-
lol aravada yurish imkoni boʻlgan. Qalʼa bir 
necha marta buzilib tuzatilgani haqida tarix-

chi Xudoyberdi Qoʻshmuhammad oʻgʻlining 
“Dili gʻaroyib” asarida bayon etilgan. Bu tari
xiy devorning uzunligi 2200 metr boʻlib, toʻrt 
tomonga qarata qurilgan darvozalari bor.

Dishanqalʼa shaharning tashqi qismi 
boʻlib, devorlari uzunligi 6 kilometr, baland
ligi 8 metr va qalinligi 6 metrdan iborat. Eski 
shaharga bugungi kunda ham mustahkam 
saqlanib kelayotgan toʻrtta darvozadan 
kirsa boʻladi. 100yillar muqaddam esa bu 
darvozalar soni 10 ta boʻlgan.

Toshhovli saroyida Xiva xonlari meh-
monxonalari, turar joyi, haramlari boʻlib, 
hashamdorligi, naqshinkorligi bilan ajralib 
turgan. Xiva xonlarining bir necha saroyi 
bugungacha holati va meʼmoriy salobatini 
yoʻqotmagan. Ana shunday mashhur saroy-
lardan biri Olloqulixonning 18301838yil-
larda barpo etilgan Toshsaroyidir.  Toshhovli 
80x80 metrni tashkil etadi.

Koʻhna Ark — eski qalʼa qadimda Xiva 
xonlari qarorgohi boʻlgan. Uning tarkibida 
zarbxona, rasmiy qabullar saroyi, devonxo-
na, harbiylar turargohi hamda siyosiy mah
buslar uchun hibsxonalar boʻlgan. Bino Sharq 
naqqoshlik sanʼatidan unumli foydalanilgan 
holda barpo etilgan boʻlib, eshik va romlari 
yogʻoch oʻymakorligi bilan ziynatlangan.

Xivaning yana bir inshooti Kalta minor. 
Bu inshoot islom dunyosida eng baland mi-
nora boʻlishi koʻzda tutilgan. Uning diametri 
14 metr. Agar bu qurilish toʻxtatilmaganida, 
u misli koʻrilmagan osmonoʻpar minoraga 
aylangan boʻlar edi. Minora 26 metr tiklan-
gandan soʻng qurilish davom ettirilmagan. 
Sababi shu kungacha aniqlanmagan. 

Pahlavon Mahmud (1322yili vafot et-
gan) maqbarasi shoir va alloma, mashhur 
pahlavon, vatanparvar va maʼrifatparvar 
insonning soʻnggi manzili sanalib, ziyorat-
gohga aylangan. U haqda afsonalar ham 
toʻqilgan. Maqbara Oʻzbekistonning boshqa 
qadimiy shaharlarida kam uchraydigan oʻzi-
ga xos feruzarang gumbaz bilan qoplan-
gan. Ichki tomonidan chiroyli havorang 
yarqiroq chinni lappak lar — plitkachalar 
bilan naqshlangan.

Islomxoʻja minorasi sayyohlar eng koʻp 
tashrif buyuradigan mashhur qadamjolardan 
biri. Bu inshootni Qutlugʻ Temur deya nom 
olgan Koʻhna Urganch minorasi bilan ham 
taqqoslash mumkin. Balandligi 45 metr boʻl-
gani uchun Xivaning har qaysi nuqtasidan 
koʻrinadi. Oʻz davrida ushbu minora uzoq 
manzillardan kelayotgan karvonlar uchun 
mayoq vazifasini oʻtagan boʻlishi ehtimoldan 
xoli emas.

Koʻhna shahar koʻrkini jahonga koʻz
koʻz qiluvchi Nurillaboy majmuasi yana-
da jozibador boʻlib bormoqda. U Xivaning 

Oʻzbekiston xalq 
yozuvchisi Xudoyberdi 
Toʻxtaboyevning “Sariq 
devni minib”, “Shirin 
qovunlar mamlakati”, 
“Besh bolali yigitcha” kabi 
asarlari XX asr oʻzbek 
bolalar adabiyotining katta 
yutuqlari sanaladi. Biroq 
yozuvchi ijodining dastlabki 
bosqichida qalami oʻtkir 
felyetonchi sifatida tanilgan. 
Biz shogirdlar adabiy 
davralarda “Ayting-chi, 
ustoz, mashhur felyetonchi 
qanday qilib beozorgina 
bolalar yozuvchisiga aylanib 
qoldi? yoki tili oʻtkir 
felyetonchining oʻziga xos 
uzrimi bu?” degan savolni 
koʻp berar edik. Shunda 
Xudoyberdi aka bir jilmayib, 
“Bir xil ruhiy holatdan 
boshqa bir ruhiy holatga 
oʻtish osonlikcha kechmaydi. 
Shafqatsiz felyetonchidan 
bolalar adabiyotiga oʻtib 
ketishimdan oldin bir 
qancha ruhiy bosqichlardan 
oʻtganman”, der edi.

kurrayi zaminning ko‘hna madaniy o‘chog‘i
UzUnligi 6 kilometrlik devor yUrtimizning qaysi shahrida?

Islom hamkorlik tashkilotiga aʼzo davlatlar turizm vazirlarining 
2022-yil 27-29-iyun kunlari Ozarbayjonning Boku shahrida boʻlib 
oʻtgan XI sessiyasida “Xiva — 2024-yilda islom dunyosining turizm 
poytaxti” deb eʼlon qilindi. Shu munosabat bilan Oʻzbekiston 
Prezidenti 2023-yil 12-iyulda “Xiva — 2024-yilda islom dunyosining 
turizm poytaxti” xalqaro tadbiriga tayyorgarlik koʻrish va uni 
oʻtkazish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi qarorni imzoladi. 

Ikromiddin OSTONAQULOV,
O‘zbekistondagi Islom sivilizatsiyasi markazi katta ilmiy 
xodimi, tarix fanlari doktori

Xotira  uyg‘onsa go‘zaldir 

INSONNI YUKSALISHGA 
DA’VAT ETGUVCHI BUYUK TUYG‘U

6 Ma’rifat2023-yil 3-oktabr, 202-son YANGI O‘ZBEKISTON

“SHARQ” nashriyotmatbaa aksiyadorlik kompaniyasi 
bosmaxonasida chop etildi.Bosmaxona manzili: Toshkent shahri, 

Buyuk Turon koʻchasi, 41uy.
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Oʻzbekiston Respublikasi 

Vazirlar Mahkamasi

Bosh muharrir: 
Salim DONIyOROV

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Administratsiyasi huzuridagi  
Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi tomonidan  
2020yil 13yanvarda 1047raqam bilan roʻyxatga olingan. 

Nashr indeksi — 236. Buyurtma G1046.
43312 nusxada bosildi.

hajmi — 3 taboq. Ofset usulida bosilgan. Qogʻoz bichimi A2. 
Bahosi kelishilgan narxda.

Tahririyatga kelgan qoʻlyozmalar taqriz qilinmaydi va 
muallifga qaytarilmaydi.

Gazetaning yetkazib berilishi uchun obunani rasmiylashtirgan 
tashkilot javobgar.

Gazeta tahririyat kompyuter markazida sahifalandi.
Gazetaning poligrafik jihatdan sifatli chop etilishiga 

“SHARQ” NMAK masʼul.
Bosmaxona telefoni: (71) 2331107

“Yangi Oʻzbekiston” va “Правда Востока” 
gazetalari tahririyati” DUK

Manzilimiz: 100029, 
Toshkent shahri, 

Matbuotchilar koʻchasi, 32uy

Navbatchi muharrir: Feruza Jo‘rayeva
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sayyohlarga xizmat koʻrsatish tizimi bosh 
shtabi sanaladi. Aytilishicha, Nurillaboy 
majmua si oxirgi Xiva xonining yashash va 
xizmat binosi boʻlib, qadimgi va zamonaviy 
meʼmorlik anʼanalari uygʻunligida qurilgan.

XIX asr va XX asr boshlariga oid Nu-
rillaboy saroyi goʻzalligi, hashamdorligi, ulugʻ-
vorligi va ziynatoroligi bilan boshqa saroylarni 
ortda qoldiradi. Saroy qurilishi qiziq tarixga 
ega. Muhammad Rahimxon (18451910) 
oʻgʻliga saroy qurishni istab, Nurillaboyning 
bogʻini sotib olishga qaror qilganini ayta-
di. Nurillaboy bu savdoga rozi boʻladi, lekin 
bir sharti bor, u ham boʻlsa, bogʻning nomi 
oʻzgartirilmaydi, Nurillaboy bogʻi deyilishda 
davom etishi ke rak. Xon shartga rozi boʻldi. 
Shunday qilib Nurillaboy nomi saqlanib qol-
gan. Muhammad Rahimxon oʻgʻli Asfandi
yorxon (18711918) uchun bogʻ oʻrnida katta 
yozgi saroy qurdiradi. Bu saroy Ichanqalʼa
ning shimoli gʻarbiy qismida joylashgan.

Bu qadamjolar Xiva va Xorazm viloya
tidagi tarixiy meʼmoriy yodgorliklarning 
hammasi emas. Urganch va Xivaga che-
garadosh hududlarda ham ellikdan ziyod 
qadimiy yodgorlik majmuasi saqlanib qol-
gan. Bu yodgorliklar tarixiga oid qoʻlyozma 
asarlar hanuz toʻla oʻrganilmagan, oʻz tad-
qiqotchilarini kutib turibdi.

Ayni kunlarda xorijiy mehmonlar uchun 
Xiva shahri haqida oʻzbek, rus, ingliz, arab 
tillarida qoʻllanma tayyorlanib, chop etish-
ga tayyorlanmoqda. Shuningdek, Xalqaro 
ziyorat turizmi haftaligi “yoʻl xaritasi” ish-
lab chiqilmoqda. Xiva shahrining turizm va 
madaniy meros obyektlari, islom dunyosi 
va ilmfan rivojidagi oʻrni, tarixi, madaniya-
ti, aholisining yashash tarzini aks ettiruvchi 
foto va videomateriallar tayyorlash boʻyicha 
belgilangan ishlar avjida. 

“Xivaga marhabo” qoʻllanmasi yarati
lib, internetga joylashtirilmoqda. Xalqaro 
tadbirga toʻyona sifatida Oʻzbekistondagi 
Islom sivilizatsiyasi markazi ziyorat turizmi 
ilmiy tadqiqot boʻlimi hamda Urganch davlat 
universiteti filologiya fakulteti mutaxassis-
lari tomonidan “Xiva vasfi nazmda” (rasmli) 
sheʼriy toʻplamini tayyorlash ustida qizgʻin 
ish olib borilmoqda.

yoxud tili o‘tkir felyetonchining o‘ziga xos uzri


